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Ceny ogłoszeń t

20 g r .

Ii Z ą j  w ise» rfn a im « r.y « -(.  cm . szer.) w zwykłych ogłoszę 
ini*ctTgr. ł t , '  w  nadesranem  1 w nekrologach gr. u, 
Iw kronice, r tFertuart dział gospodarczy, paski w tekście 
g r. TP, pod nagMwkler.. na pierwszei s tronie  s t- ! • - .  Za 
jed n o , s łow o w drobnych ogłoszeniach g r .  10, kupno 
i sp n ed a i słowo g r . la , m atrym onialne, koresr ondencje. 
prywatne s łow o gr. SO, « ia  poasuku jęcych pracy g r .  S. 
Ł  sestrzeSaniem raie)sc li  prc. Zagranica, o H  prc. drożej

Kryzys światowej konferencji w Londynie.
Opinia całego św iata  była już w  

pierw szym  tygodniu konferencji na
strojona na nutę pessym istyczną. Z ary  
sow ały  sie odrazu nader rozbieżne po
glądy, dwóch św iatów  am erykańskie
go i europejskiego kontynentalnego, z 
pew nym  czułym  języczkiem  u wagi, któ 

rym  jesit niew ątpliw ie św iat b ry ty j
ski.

Dziś jednak zdaje się p raw ie pe- 
wnem, że ten św iatow y rozjem ca nie 
potrafi pogodzić dwóch zaciekłych 
przeciwników. O statnia deklaracja prez. 
R oosevelta rozczarow ała najzupełniej 
nielicznych optym istów , w yw ołała  o - 
strą  k ry ty k ę  i oburzenie i zdaje się bę 
dzie bezpośrednim  pow odem  jeże], nie 
zupełnej likwidacji prac konferencyj 
arych, to  odroczenia jej ad  ca  len d ab, gm e 
cas łub niedługiego jej żyw ota. P rezy 
dent R ooseyelt odrzucał kategorycznie 
wniosek państw  o  walucie opartej na 
pary tec ie  z ło ta  ; ponadto nazw ał poli
tykę ekonom iczną tych państw , polity  
ką palta ty w, działających dodatnio tyl
ko na krótką, matę. D elegat am erykań
ski p. (JordieH Hull odczytując pow yż
szą  deklaracje, potępił żądanie rtatych 
m iastow ego układu w alutowego, k tóry  
obeeną katastrofę ekonom iczną pogłę
biłby do rozm iarów  tragedii św iato
wej. Ustalenie w artośc i dew iz może 
mastąpić zdaniem JRoosevelta po dłuż
szym  okresie czasu, pośw ięconym  zba
daniu całego żyoia gospodarczego kra 
JU. jego zadłużania, gdyż p rzy w ró ćc
i e  rów now agi gospodarczej je s t waż- 
" ‘ejszom zagadnieniem  niż prow izory- 
^z-na stabilizacja w artości dew izy lub 
’ osunkn jej w artości do w artości dc- 
WIZ . n,T>ych krajów . Naszem zdaniem, 

Cordełl Huill jest stw orzenie 
^ lei stałej w artości dolara, k tóra 

rWatuby przynajm niej jedna gemc-
ie 1 Zachow ata te sam a siłę nabyw - 

.m rJo ,i,toSa'nią’ w artość  potrzebną dia 
' ‘ regulow ania długów. De-
kairacia k tora b y ,a oficjalną eauucya-

KmcIu Am aryk ziobiła na
w szystkich delegarta.oh pk>r’nu.]ące w a
..en.e. orego me osłabiły dodatkow e 
wyjaśnienia tej samej treści, lecz w y- 
pow.cdziane w tag<Kitłiejj>, ej fonnle>
Układ w alutow y z a w arty  obecnie obo
w iązyw ałby, zdaniem Roosevelta Sta 
u y  Zjednoczone do eksportu złota w 
razie jeżeliby zaszła Potrzebą pod trzy  
mania kursu dolara i dlatego nie może 
byc p rzy ję ty  przez R ząd S tanów  O- 
czyw.ściie polityczne m etody am ery 
kańskie spotkały się z o s trą  k ry ty k ą  
szczególniej we Francji, gdzie p,r>aŝ  
francuska zarzuca zupełnie słusznie 
Rooseycltow i że ostatnia deklaracja 
iego jest zupełnie sprzeczna z  jCg0 
przednie mi enuncjacjami wypow iedzią 
uemi podczas w izy ty  p. Henriota w  A- 
m eryce w d. 28 kwietnia, a następnie 
w dniu łó  maja. P . H err ot ogłosił w ów 
czas  w ynik  sw ych narad, że punkt w i 
dzenia obu m ężów  stanu został uzgod 
uiony w sposób, następujący. Oba k ia  
ie uw ażają, że celem konferencjji św ia
towej będzie przyw rócenie norm alne
go św iatow ego obro tu  tow arow ego, 
podniesienie cen tow arów  zapom ocą u- 
sunięcia istniejących przeszkód, jak 
w ysokie cła, kontyngenty', zakazy 
przyw ozu, ograniczenia dewizowe o- 
raa zaocaueca. wejbrzegaetu* normał-

nej sytuacji finansow ej jj w alutowej. 
Te sam e poglądy w ypow iada p. Roo- 
sevelt w  dnhł 16 maja, kładąc również 
nacisk  na ( stabilizację w artości p en ią -  
dza jako na środek, k tóry  s tw orzy  ład 
i porządek w  handlu św iatow ym  na 
miejsce istniejącego chaosu. Dziś sło
wa p. Rooseyelita brzmią nreco ina
czej: „R ów now aga ekonomiczna k ra
in jest ważniejszym czy im ,"em  dobro
bytu kraju, niż w artość jego dewizy, 
łub innerai słow y w artość dewiz in 
iirych krajów . W skrzeszenie handlu 
św iatow ego jest zagadnierfem  ba,rdzo 
ważnem . Ustalenie w artości pieniądzu 
nie rozw iązuje tego zagadnienia''.

Jeżeilfi przyjrzeć s 'ę  bliżej, w ypad
łe om rozgryw ającym  się na o lbrzy- 
młem terytorium  tego najbogatszego 
państw a, to ewolucja poglądów p. Roo 
sevelta może zmaleść pew ne uzasad
nienie w oczach Francji, Szw ajcarii,1

Belgii i Holandii. A m eryka jest złośli
w ym  bankrutem . Z rozon ia łe  jest je
dnak, że prezydent S tanów  Zjedn., de
cydując się na krok nader ryzykow ny 
dew aluacji pieniądza, do którego m ia
ło bezgraniczne zaufanie nietylko 10U 
imljonów A m erykanów. aie ca ły  
śwrat, nie w yłączając  Polski, nie mógł 
zatrzym ać sie w  pół drogi. Zarządze
nia, jak zakaz w yw ozu złota, znaczne 
powdekszenie ilości znaków  obiego
wych, w yw ołały  efekt w iększy niż 
ten k tórego praw dopodobnie się spo
dziewano. C eny tow arów  podskoczyły 
w szybszem  tempie m ż  dew aluacja 
pieniądza.

R ooseyelt znalazf potężnych zw olen
ników sw ej poetyki w zw artych  za
stępach zadłużonych Po uszy farm e
rów, na k tórych magicznie podziałała 
zw yżka ponad IW  prc. cen pszenicy, 
kukurydzy, żyta. baw ełny i t. d. P rze

60 milionowa. potyczka dla Polski.
Układ parafowany w Londynie przez wieemin. Koca.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a. 8 licea. (Sz) Z Londynu 
donoszą: W czoraj wieczorem zostały
parafow ane p rzez  w icem inistra Koca 
z Englisch Electric i M otropolitam Vic 
kers Electrical Co. w arunki sfinanso
wania przez te firm y elektryfikacji w ę 
zła kolejowego w arszaw skiego  o raz  
wykończenia jego budow y.

Urnowa opiewa na 1,980.000 funtów 
szter!., t. an. 60 milionów' złotych. E- 
lektryfikacja i ostateczne ukończenie 
iustalacyj więzła w arszaw skiego bę
dzie w ykonane wredług um ow y w oią- 
rm la t 3—4. Potrzebne w  tym  celu u- 
iządizenia będą w ykonane w Polsce, 
prócz tych instałacyj eiektrotechnicz-

nych. które w  Polsce w ykonane być 
nie m aga że w zględów  technicznych.

W! Programie wyikomania ty d i insrtala 
cyj leży rozszerzenie zak ładów  ełek- 
trotechniczinych w  Poisce o raz  elektro 
wni okręgu w arszaw sk iego  p rzy  po
m ocy kapitału angielskiego poza w y
mion iona w yżej sumę kontrak tow ą.

Zaznaczyć należy, że  iest to p ierw 
sza pożyczka zew nętrzna, oparta na 
przesłankach gospodarczych, iaka zo
stała przeprow adzona w czasie k ryzy  
su. Św iadczy to dodatnio o  wzroście 
zaufania kapitału m iędzyna r odo w e &  
do Polski.

Regent Wegier otrzymał prawa
przysługujące kró lo w i.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a. 8 lipca. (Sz.) Z B udape
sztu donoszą: P arlam ent w ęgierski u- 
chwalil w czoraj projekt ustaw y o roz
szerzeniu p rerogatyw  regenta H orthy‘e 
go. Po uchwaleniu tej ustaw y, prem ier 
Górnbós oświadczył, że regent może z 
dumą spojrzeć na sw ą dotychczasow ą 
działalność.

1 Uchwalenie ustaw y o p re ro g a ty 
w ach regenta jest dowodem, że nastro 

! leg.itynustycz.ne są bardzo słabe w 
i w ęgierskich kołach parlam entarnych. 

Z' mocy ichw alonej ustaw y regent Hor 
thy o trzym ał w szystkie praw a przysłu  
gujące królowi.

O b o zy pracy w  Anglii?
11 slemnem od naszego korespondenta).

W arszaw a. 8 lipca. (Sz.) Z Londynu 
donoszą: Dziennik socjalistyczny „Da: 
ly H erald1' informuje, iż rząd  angielski 
opracow uje projekt w prow adzenia obo
w iązku p racy  dla bezrobotnych. .   —      —

P ro jek t ten w ejść ma w  życie w obow iązkow i p racy  w  tych  obozach, 
dniu l lipca roku przyszłego. I °

System  zasiłków  dla bezrobotnych
ma być całkow icie zmieniony. Mają 
być utwoirzone specjalne obozy pracy. 
W szyscy  bezrobotni, pozbaw ieni zasił
ków, a zdolni do pracy, podlegać będą

m ysł am erykański żyje dziś nadzieją 
szybkiej popraw y koniunktury i' oży
wienia życia  gospodarczego, dzięki 
zw iększonej sile nabyw czej farmera, 
a  bezrobotny  żyje nadzieją możliwości 
znalezienia pracy.

Zachodzi pytanie, dlaczego Roose- 
veh  nie widzi możliwości stabBizaCfł 
dolara P rezyden t dobrze zna psyeW- 
kę sw ych współrodaków i zdaae sobie 
siprawę z  tego, że ogół obyw ateli am e 
iiykańskich poczynając od miliarde
rów, wśełkich bankierów  ; kończąc D» 
Idt boyiu i hotelowej pokojówce, tra /M  
się spekulacją i g ra  na zw yżkę tow a
rów j ta nieuzasadniona gwałtów®® 
haussa skończyła by  sie niewąipilwle 
skandalicznym  krachem , gdyby nasiąf- 
[)iła stabilizacja w artości pieniądza. 
Ceny nietylko spadłyby mechybtóe do 
łioziomu pary tetu  złota ale mogły 
by spaść jeszcze niżej, ozego  mam y 
przykład w  Angłji, gdzie zw yżka cen 
o 30 prc. t. j. w tym  stosunku, w  ja- 
Irim została obniżona w  stosunku do 
złota w artość funta, utrzym ała się 
niedługo i w  końcu w  zdewalpowajłej 
o 30 prc. walucie ceny najważniej
szych tow arów  pierwszej potrzeby 
z rów nałyby się z cenam i dawroe-jsze- 
m-; w  walucie złotej. Niemniej jednak 
polityką prezydenta budzić musi po
ważne zastrzeżenia nietyiko w  pań
stw ach bloku zło tego z Francją na cze 
le. ale i w  całej Europie. Nie trzeba 
zapominać o tom, że  pomimo toepo- 
liiyśłnyoh mrodzajów, Ameryka posia
da jeszcze 300 nrilj. buszii pszenicy, 
które obecnie nie mogą być wywie
zione w skutek zw yżk; cen ponad pa
ry te t eksportow y j tylko przy  zasto 
sow aniu kosztow nego dumpingu. S ta 
ny m ogłyby nie skonsumowane nad
wyżki. k tóre i w przyszłym  roku c*ę- 
śdow '0  zostaną, w yw ieźć zagranicę.

O czyw iście mebepńeczna polityka 
am erykańska spotkać się musiała z 
zupełnym  sprzeciwem  państw  o  w alu
cie opartej na parytecie złota, które z 
praw dziw ą trw ogą patrzą na skespery 
m enty am erykańskie. Św iat rolniczy 
iest zain teresow any przede w szyst-
kiein konferencją komisji zbożowej, a 
w łaściw ie pszen cznej. Do porozumie
nia prow adzi jednak droga także cier
nista. Konferencja delegatów' najważ
niejszych 4 eksporterów  Stanów Zjed
noczonych. A rgentyny, Kanady i Au
stralii doszła do pewnego porozum ie
nia z rożnem! zastrzeżeniam i, ale uzne 
ia.cego konieczność ograniczenia pro- 
dukoji, likwidacji zapasów  i uregulo
wania handlu światowego. Ałe porożu 
iti:en'e zostało  uw arunkow ane tem, 
że i kraje im portujące europejskie win 
ny  zobow iązać się do mc-powiększaiua 
produkcji i obszarów  upraw y, oraz re 
dnkcj ceł, gdyż tylko ta drogą może 
być osiągnięta zw yżka światowych 
cen. Oczywiście najbliższa przyszłość 
pokaże, czy  takie porozumienie będzie 
m ożliwe. Dla bloku rolniczego 
państw  środkow ej j wschodniej Europy 
pozostaje nadal akfnalnem przede- ■ 
wsizystkiem udzielenie im przez kraje 
przem ysłow e Europy preferencji cel
nych w  cehi ożyw ienia ich eksportu 
a rtykułów  rołir-czych, o raz  aktywizacji 
tą  drogą ich balansu płatniczego.

‘ - i -
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W kilku w:ers?ach.
Liczba bezrobotnych w  Niemczech

spadła w  ciągu drugiej połow y b. ni. 
o 1 20.000 osób. i wyjhrJt obecnie cz te 
ry  miliony 856 tys. oisób (PAT)

A resztow ania radykalnych narodo
wych socjalistów . Na ,polecenie policji 
politycznej aresztow ani zostali dw aj 
w spójnraoów nicy d r. O ttona S trasse ia  
w y d aw cy  ..ScLwarze-ITomt"- Obaj na 
leżeli do organizacji radykalnych naro 
dowych socjalistów  zw alczających ofi
cjalny kieru-nek partji hitlerowskiej.

Komuniści francuscy roZwijaia oży
wiona działalność. W  tych dniach ko
muniści ro-zbilii zgrom adzenie (zorgani
zow ane p rzez ..Actiom F rancais" pod 
Paryżom . W  wyniku bóiflkii1 kilkanaście 
•osób zostało rannych . Dopiero in ter
w encja pohcji bó.ike Przerw ała. W d n iu  
w czorajszym  .komuniści sprow okow ali 
aw anturę na konferencji sjonisitycfzmej. 
Kilku rannych policja odw iozła do szpl 
:ala. (PAT)

Na cześć Litw inow a, A m basador 
ZSSR w  P aryżu  D ow galew ski w ydal 
śniadanie na cześć  Litw inowa, z udczia 
łem Daladiera. Paul Boncoura. Tewftk 
Hużdi Beja i in. (PAT)

Międzynar. regulacja cen pszenicy ?
Narady p a ń stw , eksportujących zb o że .
■ Londyn, 8 lipca. (PA-]') W czoraj od 
było  isię w  Londyn;e .posiedzeń.e dele- 
gacyj 4 wielkich państw , eksportują
cych pszenice: S tanów  Zj., Kanady. A r 
gentyny i Australii, o raz  prze Jstaw i- 
cieli krajów eksportu jących środkow ej 
Europy: Pollski, Rumunii. W ęgier j Ju 
gost£vviii Ce'em narad  było  przcstu- 
djowanię możności zaw arcia p o  wszech 
nego porozumienia zbożowego, regu 
lującego produkcję, zbyt ; ceny psze
nicy.

D yskusja prow adzona była  na pod

staw ie projektu polskiego, złożonego 
p rzez dyr. dr. R os ego. P ro jek t przew i
duje pów szeenną regulację zbytu ; pro 
dukcji pszenicy w ram acn jednej kon
wencji.- Kanada, A rgentyna ,i S tan y  Zi. 
m iałypy  w pierw szym  roku zmniej
szyć ekspo rt o i5  prc., w drugim  roku 
o  lu  prc., ii w  zwró.zKu z tein ograni
czyć produkcję pszenicy.

P ro jek t polski zdąża również do u~ 
tworzeniai m iędzynarodow ego zw ią
zku do spraw  z-bóż chlebowych.

Samobóistwo dostojnika sowieckiego
M oskwa. 8 lipca. (PAT). W czoraj po 

pełnił sam obójstw o w iceprezes rady 
kom isarzy  ludow ych Skrypnik, p rz e 
w odniczący komisji dla ustalenia planu 
soSfpodanki republiki ukraińskiej i czlu 
nek centralnego kom itetu paitji komu- 
jiistycznej.

W  zw iązku z tern cen tralny  kom itet 
partji kom unistycznej komunikuje, iż 
Skrypnik  padł ofiarą ukraińskich ele

m entów nacjonalistycznych, k tóre w  
podstępny sposób zdobyły  zaufanie 
Slcryproka i w y k o izy s ta ły  jego stan o 
w isko dla antysow ieckich celów .

Pozostający  z nimi w  stosunkach 
Skrypnik popełnił wiele błędów polity 
cznych a zdając sobie z nich spraw ę i 
nie m ając odwagi przyznania się flo 
nich, zakończył sam obójstw em .

Konferencja „złotego bloku".
P ary ż . 8 lipca. (PAT) Dziś rano  w 

gmachu Banku francuskiego pod nnzie- 
w odnictw eni gubernatora Banku Mo- 
reta odbyła sie narada przedstaw icieli 
banków  em isyjnych Polski. Holandii*

Szw ajcarii. Belgii, W łoch i Czechosło
wacji.

W  obradach w ziął rów nież udział 
przedstaw iciel -Banku W ypłat M iędzy
narodow ych u  Baz ylei.

j W  czasie obrad utTzymanych w to
nie pełnego saufareA i serdeczności o- 

j .mawiano ew entualne posunięcia państw  
■ t. zw. ..bloku złotego '1 w  zw iązku z sv 
* Utacja w  dziedzinie m onetarnej.

P o g ło s k i lon dyń skie.
Paryż, 8 lipca. (PAT) „M atin" dono- 

s: z Londynu, iż w ozora j w ieczorem  
wśród- członków  dclegacyj na konferen 
ej; londyńskiej rozeszła  się sensacyjna 
pogłoska, jakoby należało się spodzie?- 
wać nowych decyzyj ze srtirony S ta
nów  Zjed., zw iązanych z postanow ie
niem poosevelta , zatry-mama wahań 
dolara na poziomie ostatnich dni.

Londyn, 8 lipca. (PAT) W  Londynie 
rozeszła s ’ę  dziś pogłoska, że konfe
rencja  postanow iła odroczyć się w 
końcu lipca i podjąć ponownie sw e o- 
b rad y  w  październiku. Jak  się okaza
ło, wiadomość ta pozbaw iona jest pod 
staw .

Memorandum sowieckie
w  s p r a w ie  H olci w s c h . - c h iń s k ie j .

Moskwa. 8 lipca. (PAT). O głoszony 
dziś został tekst m em orandum  delega
ci’ sowieckiej w  Tokio w sprawi© w a
runków w ykupna kolei wschodmlo-ahiA 
sklei. M emorandum zaznacza, żte rząd 
sowiecki w yraża  zgodę na w ykupno 
tej kolei za 5 milj. funtów łącznie z c a 
łym  m a jtk ie m  i taborem . P rzew idzia
ne jest zaw arcie specjalnego układu 
zastrzegającego Zw iązkowi S ow ieckie
mu tranzyt na kolei wschodniO-chiń- 
skiej, udzielenie przyw ilejów  i zastoso 
wanie klauzuli najw iększego uprzyyalb  
Kiwania wobec tow arów  sowieckich. 
M emorandum reguluje pozatem  sp ra 
w ę bezpieczeństw a obyw ateli sow iec
kich i funkcjonariuszy kolei wschodnio- 
cliińskiej.

Wiceminister Koc wyjechał 
z  Londynu.

Londyn. 8 lipca. (PAT) Szef delega
cji polskiej na konferencje londyńską 
wicem inister Adam Koc odischał dizL 
siaj o godzinie 14-tei przez C alais do 
W arszaw y , celem wzięcia udziału w, 
posiedzeniu R ad y  T o w. franięusęojPpT 
skiego budow y kniei A lask-Baltyk, któ 
reico jest w iceprezesem . 1 'osiedizemle 
odbędzie sie w drnu 10  bm- P n  kilku 
dniach pobytu w icem inister Koc po
w róci do Londynu.

Świadczenia dla bezrobotnych
pracow ników  um ysłow ych.

NOWE ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ. 

(Telefonem od naswgo korespondenta.)
W arszawa. 8 liraca. (Sz.) M inister 

Opieki Społecznej wyidał rozporządze
nie  w  spraw ie św iadczeń z powodu 
braku pracy  dla pracow ników  um ysło
w ych. R ozporządzenie w chodzi w  ż y 
cie z dniem 8 lipca r. b.

Pracow nikam i sezonowym i, k tórzy  
utracili zatrudnienie, są następujący, 
p racow nicy: nauczyciele, w ychow aw - 
cy , lekarze szkolni, pracow nicy żeglu
gi, pracow nicy p rzy  w szelkiego rodza
ju pracach ziem nych, budowlanych, 
drogow ych, wodlnych, bi ukarśkich, p ra  
coiwnicy cukrow ni, gorzelni, krochm al
ni', tartaków,, cegielń, befomarnii, kamie 
nniołomów; pracow nicy zatrudnieni w 
zakładach leczniczych, pracow niach ’e 
czajczych, aptekach, hotelach i zak ła
dach gastronom icznych na terenie u- 
zdrow isk i m iejscow ości-letniskow ych- 
choćby  czynnych  przeż ca ły  rok : p ra 
cow nicy zatrudnieni w  przedsiębior
stw ach łub klubach sportow ych, zakła
dach pracy  prow adzących działalność 
sceniczną i w idow iskow ą.

O kres sezonu m artw ego u pracow ni
ków  szkolnych, z w yjątkiem  szkół wyiż 
szyęh, t rw a  od 16 czerw ca do 15 sierp 
nia. a w  szkolnictw ie w yższem  od I-go 
lipca do 30 -września; u pracowników, 
zatrudnionych przy pracach ziemnych 
ftp. od  1 grudnia do końca lutego roku 
następnego; u pracow ników  uzdrow i
skow ych od 15 października do 30-go 
kwietnia roku następnego w mieisco 
wościach posiadających tylko sezon 
letni, zaś od 1 kw ietnia do 30 kwietnia 
i od 1-4 października do 15 grudnia w, 
miejscowościach posiadających sezon 
letmi i zim ow y, lub też o tw artych  
przez cały rok; u pracow ników  w  za
kładach sportow ych od .1 maia do 31 
października dla sportów  zim owych i 
od 1 listopada do 15 kwietnia następne 
go roku dla sportów  letnich; dla pra
cow ników  w  przedsiębiorstw ach p ro 
w adzących działalność sceniczną i wl- j 
dęwiiskeswa od  iioca d a  15 w rześnia. *

Przedłużenie świadczeń z powodu 
bralku p racy  o 3 m iesiące ponad okres 
ustalony w  rozporządzeniu P rezyden ta  
Rypldtej, przysługuje ty m  pracow ni
kom, k tó rzy  m ają conajmniei 30 miesię 
cy  Okładkowych p rzebytych  w  ubez
pieczeniu i nie korzystali po czas tego 
okresu  ubezpieczeniow ego ze św iad
czeń z  pow odu bezrobocia, oraz tym 
pracow nikom , k tó rzy  m ają conajmniej 
24 m iesiące składkow e p rzeby te  w u- 
bezpieczemiu, i nie korzystali w tym  
okrasie ze  św iadczeń, a k tó rzy  w  chw i 
li u tra ty  p racy  mieli comajmntej 60-ty 
rok życia.

P.rzedlużet.ie okresu  św adczeń z po 
wodu braku p racy  następuje o 1 mie
siąc dla bezrobotnych pracowników 
um ysłow ych, k tó rzy  utrzym ują conaj- 
mnłej 3 członków  rodziny, a  p rzebyw a 
li w  ubezpieczeniu conajmniie. 18 mie
sięcy, zaś o 2 m iesiące dla bezrobot
nych pracow ników  um ysłow ych, k tó 
rzy  u trzym ują 3 członków  rodziny, a 
przebyli w ubezpieczeniu conajmniej 
24 miesiące składkow e.

Rozoorządzenie M inistra Opieki Spo 
lecznei obniża w ysokość zasiłków  dla 
bezrobotnych pracow ników  um ysło
w ych p rzy  płacach od 120 d o  150 zł. 
m iesięcznie o  5 proc., od 150—170 zł. o  
7 proc., od1 180 do 220 zł. o  0 proc., od 
220 do 260 zł. o  12 proc., od  260 do 300 
zl. o  13 proc., od 300 db 360 zł. o 15 
proc., od ,360 do 420 zł. o 16 proc., od 
420 do 180 zło tych  o  18 proc., od 480 
do 560 zł. o 20 proc., od 560 do 640 zł. 
o 2? proc. i od 640 do 720 zł. o 25 proc.

Rozmowy polsko-gdanskie.
Gdańsk. 8 lipca. (PAT) Dziś odbyły  

sie rozmowa DoLsko-adańskie w  sp ra 
wie ustalenia praogramu przew idzia
nych rokow ań. R ozm on^' kontymuowa 
ue b ad a  afcBOPtedzj^łeik,

Dolar 6 z l .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a. 8 lipca. (Sz) Giełda by ła  
dziś nieczynna. Na p ryw atnym  rynku 
dolarow ym  panow ał form alny chaos. 
Bank Polski płacił za dolara w  poró
wnaniu "z dniem wczora-is/.ym o 35 
groszy  mniej, m ianowicie tylko 6 zło
tych. P ryw atnych  obrotów  dolarem 
praw ie nie było . W mieć tego dokony
wano obrotów  akeiami na n ielrsza sk;i 
lę. W  zw iązku S  tern akcjo ^pekazują 
dość pow ażna zw yżkę. Za dolara zło
tego płacono dziś 9.40 z ł . za akcje 
Banku P o lsk ipgo 77.0) zł.

Bilans handlowy Polski.
W arszawa. 8 lipca. (PAT). Bilans 

handlu zagranicznego Rzplitej Polskiej 
i wolnego m iasta Gdańska w edług tyim 
cżarow ych obliczeń G łów nego Urzędu 
S ta tystycznego  w  miesiącu czerw cu 
b r. przedstaw ia się n a s tęp u jące  

P rzy w ó z  — 177.681 ton. w artości
68.531.000 z?., w yw óz — 956.053 tom, 
w artości 77.700.000 zł. Zatem saL o  do
datnie za miesiąc c z e rw ie c ' w ynosi
9.149.000 zł.

Umorzenie zaległości 
podatku od wyszynku.

(Telefonem od naszego korespondenta.) 
W arszaw a. 8 lipca. (Sz.) M inister

stw o  Skarbu upow ażniło prezesów  Izb 
Skarbow ych do umorzenia zaległych 
kw ot w ojew ódzkiego podatku od w y
szynku i drobnej sprzedaży  trunków , 
bez w zględu ma w ysokość zaległości.

Z  toru M . T . Z .
Zapisy na dzień 9 linca (niedziela).
G onitw a I. 700 zł (płoty). Dla 3 I. i 

st. koni. Dyst. 2.500 m : Skirobonogi,
Cs6k. Chluba Polmoodie Sonata II. 
H ospodar.

G onitwa Tl. 1300 zl. (rmzeszdc.). Dla 
4 I. i st. koni, Dyst. 4200 m .: Etyl, 
Coąuette. Nawój.

Gonitw a HI, 4000 zł. (Jarczow iec). 
Dla 4 !. i st, og. i kl. a r . Dyst. 2800 m: 
Bip^Doca. Komtederacja. Ibn-Suud. Ne 
mer. Kaiagos.

Gonitwa IV. 600 zł. Dla 3 !. i st. og. 
i kl. Dyst. 1.200 m ; Fra Di a to l  dl Awąn 
garda, Brilotta. Jora, Oui p ro  Ouo.

Gonitwa. V. 2000 zł- Dla 3 !. i st. og. 
i ki, Dvst. 2000 m: Rewja. Cri du
Coeur. Eoikur. Eataliste B. W .. D zier
latka, Kormoran.

G onitwa VI. 600 zł. (przeszk.) DTa 4 
1. i st. Woni. Dyst. 31200 m. Ibanez. Li- 
sowczyk, Iz ml aria, C óra Be*a, Jędza,
I!t Tl.

Gonitwa VII. 700 zł. Dla 5 i st. og. 
i kl. D yst. 1800 m : Tmo. Ląd',r Hanfi!- 
fon. Out pro  Ouo, BaAn, Chluba Pol- 
inoodie. D ziarska. _

Gonitwa VIII. 600 zł. (ploty). Dla 
3 1. i st. koni. D yst. 2500 m: Hospodar 
Epikur. Chluba Polmoodte. Kometa, 
Gazelle. Droga.

Gonitwa IX. zł. Dla 3. 4 i 5 1. og. 
i kl. P ó łk r w i. D yst 800 m: Elegant,
Czuwaj. Fantazja. Impet. Leta

Nasi faworyci:
1 ) Sonata II. Skrobonogi. 2 ) Nawój 

3) Nerner. Konfederacja. 4) Brilotta. 
Ouj pro Ouo, 5) R ew ia. Eataliste B. 
W. 6) ledza ’A?owiczyk. 7) Imt> II, 
Bajan. 8) Droga. ^  L?eda. Ele
gant.

Pociąg najechał na w ó z
W arszawa. 8 Lpca. (Sz) Nn stacji 

Podwarszawskiej W łochy nastąpiło 
zderzenie pociągu .pospiesznego z wo
zem. Ofiara katastrof o  padł Eugeniusz 
Seddel. „syn kokmisty niemieckiego, któ 
rv  ^odniósł oieiżkie tm v  i zm arł dzisia.l 
rano, oratz woźnica Józef, który zmarł 
w  .kilka m m it po wypadku. P —yczy-  
na katastrof^ była nieostriożniość orze 
iazdowpgo  Korcza, k tó iy  podniósł za
pór© na prreiftździe mimo, iż wfedział, 
te t *8 dbwffla "nadejdzie" jpocior-



Nr. z dnia 10 iy c a

Dniestr i San wystąpiły z  brzegów.
Przedmieścia Sanoka pod w o d ą . — Dniestr unosi dom y.

^ 'sk u te k  ulewnych d & y t o g  «fe«- 
b rfl w  powiecie brzozow skim  San 
Zostały zalane w szystk ie  doliny. Sta;t 
M td y  bardzo wysoki i podnosi się da
le; Komunikacje promem przerw ane. 
Na B ystrzycy  w Urożu i między P od
burzeni a Zafoktiem w powiecie d-ioho 
byckim zerw ane zostały ■przyczółki 
mostów ma gościńcu pow iatow ym , 
w skutek czego komunikacja kołowa 
zosta l3 p rzerw ana. Do Podburza, D ro
hobycza i B orysław ia można się do
stać ty lko  drogą okrężną p rzez Sam 
bor.

San w powiecie sanockim gw altow - 
mes ie pcdniósl (do 4 m. 700 cm., pod
czas gdy stan norm alny w ynosi i ni. 
10 cm.). W oda zalała nawiższe dzielni
ce Sanoka i zabrała prow izoryczny 
most 2 p! strzelców  Podhalańskich. łą 
czący Sanok z Olchowcami. o raz kabi
ny kąpielowe, kilka pryw atnych  kaja
ków  i prom  Urzędu R egfiacii Rzek. Z 
gór płynie drzew o budulcowe,

W  Boryni pow. Turka w ezbrał p o 
tok i oberw ał 2 m etry  drogi pow iato
wej obok cerkw i tak, że przejazd jest 
m ożliwy .tylko jedną stroną. Zalane są 
.wszystkie nadbrzeżne pola z jarzyna
mi i zbolżem. W  Łpmneij na D niestrze 
w oda w ystąpiła  z brzegów  i zabrała  
w szystk ie  kładki i zalała nadbrzeżne 
pola. W  czasie w yłapyw ania drzew a 
utonął W ojciech Pntsner z Łomnicy.

W  W ołczem  w ezbrane w ody Dnie
stru zab ra ły  dom cygana M ichała Sur- 
inaja. i 4 kładki w  W ołczefn i Żukoty- 
tiie.

W  Turce w ylał potok Lipnierz. Ja 
błonka Niżna i Stryj, zatapiając i ni
szcząc w szystk ie nadbrzeżne pola, ob
siane zbożem  i jarzynam i. Pozatem  na 
potoku Lipnierz zostało uszkodzone ko 
ryto kamienne. W  Topolsucy uszko
dzona w 2-ch miejscach droga pow ia
towa. W ysokość szkód znaczna, lecz 
naraz5,e nie da się oszacować. W  pow ie 
me Samborskim B ystrzyca, C zerchaw - 
ka i D niestr zalały nadbrzeżne pola. W  
gminie Ra dławice D niestr zalał częścio 
w o 14 domów tak. że m usiano usunąć 
m ieszkańców. St<an w ody powoli opa
da.

Tyśm ienica w e zb ra ła .
, ® °rystaw . 8 hpca. ( r a T )  W skutek 
-n wnyci, deszczów  nastąpił częśoio- 
” ^ w  Tyśmieinicy. Fale rzeki pod

aka pogoda będzie dzisiaj I
W arszaw a, 8 ijpca> ( p ^ j )  P rzew i

dyw any przebieg pogody w  dniu 9 
lipca: Zachm urzenie um iarkow ane,m iej 
scarm m ożliwe deszcze, potem  polep
szenie sie stanu Pogody Gie/plei sła
be w ia try  z kierunków  północnych.

Z a w o d y  Strzele ckie  
w  P o zn a n iu .

Poznań. 8 lipca. {PAT) N a s tą p ^  tu 
uroczyste otwarcie VIII Narodowych 
Zawadóiw Strzeleckich. Myśliwskich i 
tucznych  oraz korespondencyjnych za
wodów miedzy Polska a Estonią. Szwp 
cia i Czechosłowacją-

O tw arcia dokonał prez.es miejscow.e 
go okręgu Zw. Strzeleckiego pr,nf. Kur 
kiewietz. Następnie oddano szereg strza 
łów honorowych. które rozpoczął w i- 
cew ojew oda Kaucki strzałem  na cześć 
P . Prezydenta Rzplit ej. oraz dowódca 
OK gen. F rank  na  cześć M arszałka P ił 
sudskiego. N astępnie odby ły  w *a*
sciwp. zaw ody z  udziałem kilkuset u*
ezes.tników. Naiwieiksza liczbę zaw o
dników w y staw ił Zw. Strzelecki.

PAMIĘTAJMY o  CELACH I ZADA- 
. n ia c h  t o w .  s g iD f c z . y J R g S J t

m yły w  centrum  miasta most. służący 
w yłącznie do ruchu Pieszego, wobec 
czego m agistrat zarządził rozebranie 
mostu. W  dniu dzisiejszym  stan w ody 
na rzece nieco sie obniżył. Potok gór
ski Łoszeń p rzepływ ający  przez Tusta 
now ice uszkodził drogę iz Tustanow ic 
do B orysław ia. i

Obecna kom unikacja 
z  K oso w em .

Kosów, 8 .lipca. (PAT) W ylew  rzek 
w  powiecie kosowskim spow odow ał 
przerw anie komunikacji autobusowej 
na d rodze z Kołomvii do Pistynia i 
Kosowa, natom iast komunikacja koło
w a  p rzez Zabłotów  i Rożnów jest u- 
trzwmana w  dalszym  ciągu normalnie.

Sytuacja pod Przemyślem.
Przem yśl. 8 lipca. (PAT) Stan wody 

lia Sanie w  sobotę około godlz, 19 wy 
nosił 2-20 ponad poziom normalny. 0 - 
koło godziny 22 spodziew any ie-st j 
p rzvbór wcjdy ieszcze o 80 cm. vV t.vm j 
w ypadku zostałaby zalana gmina pod i

mietska W ilcze. Na W iąrze stan wo« 
•dy w ynosi 4 m ir. ponad norm alny. 
W ieś Niżanikowice jest zagrożona, 
Z Sanoka i D ynowa nadchodzą wiado 
mości o podnoszeniu sie stanu w ody 
na rzekach

Poziom wód Czeremoszu, 
Prutu, Bystrzycy i Stryja 

obniżył się.
Stanisław ów , 8 lipca. (PAT) Z p o 

w iatów  kosowskiego, nadw órm ańskie- 
go. śniatyńskiego 1 stryjskiego nadcho 
dzal wiadomości o pow ołnem  obniża
niu się wody na rzekach. W  szczegól
ności obniżył s>e poz-iom w ody  na 
Czeremoszu Białym i C zarnym  na Pru 
c.ie. B ystrzycy nadw óm iańskiej i  &o- 
łotwiński-ei Oporze. Św jcy j Stryju, 

■'Natomiast niebezpieczeństwo- da l
szej powodzi istnieje jeszcze w pow ia
tach stanisław ow skim , żj daczowiskitn 
i tłumackim, gdzie stan w ody na Dnie 
strze sie podnosi. Władze w ojew ódz
kie o raz  policja i  w ojsko p rzystąp iły  
do energicznej akck ratunkow ej,

Ewakuacja przedmieścia Halicza.
W  powiecie stanisław ow skim  w oca 

na Dniestrze podnosi się w  dalszym 
uag u . W  .Kolodziejowie stan w ody na 
D niestrze wynosi 3 mtr. ponad nor
m alny. W ystępujące z  brzegów  rzeki 
zagrażają  wsiom T arłow ców . Sopo
tów  i O strów . Komunikacją piesza mię 
dzy Haliczem miastem a dworcem  ko
lejow ym  przerw ana. Przedm ieście Ha 
liczą zalane jest woda .W skutek zala
nia dom ów  m ieszkalnych ludność musia 
no ewakuow ać. Akcję ratunkow ą p ro
w adzą pionierzy,

W  D ubowcach część wsi zalana w o 
dą. ludność ewakuowano.

D roga Halicz—Lw ów , Halicz —
Podhajce i Halicz—Żurawno częścio

wo zalana wodą, k tó ra  wf niektórych 
miejscach w ynosi 1 m tr,

W  powiecie tłumackim D n e s tr  przy 
T e ra  w.' dalszym ciągu. Wł N iżn jjP ie  
stan wody na Dniestrze wynos) 3.90 
mtr. ponad normailny. W  Dołherri i 
Sirylianocach woda zalała pola na 
przestrzeni 300 morgów, 16 domów 
lnianych,

Dziś w południe woda w yrzuciła na 
brzeg między Pinowem a M olotko- 
w em  zwłoki hucuła Dżigita lat 21 z 
Pniow a, kRTy utonął w dniu 7 b. 111, 
w Cza.ve zerwania mostu. Pałę Czerc 
moszu w yrzuciły  na brzeg zwłok; nie 
zna 11 ej kobiety w wieku około 56 lat, 
pochodząca przypuszczalnie z o k o .c  
położonych nad C zeiem oszen .

Raport z  Dalekiego Wschodu
o odnalezieniu M atterna.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 8 lipca. (Sz.) Z Mo
sk w y  donoszą; Dowódca w ojskow ego 
lotnictwa sowieckiego na Dalekim 
W schodzie. Sołow iew  nadesłał do kie
row nictw a Ossoawjochirnu raport w 
spraw ie znalezienia M atterna. Mn+tern  
wyleciał z C habarow ska w dniu 22 
czerw ca w kierunku Alaski i od t.ej 
chwili me było  o nim żadnej wiadomo 
ści. Sądzono powszechnie, że albo za
tonął on w  morzu Ochockiem, mb Be 
ringa. albo też zmuszony by- do ląa-w 
wau.a, w  od 'uu iych  okolicach K?m- 
cz jik i i tam zgisąf z głodu.

Tym czasem , jak się okazm e Mat- 
terfr w ylądow ał w jednej z odległych 
tajg na Syberii rółuocne.' w o ko'mach 
m oiza Beringa ' w tej chwili znajduje 
się w  m iejscrw ośc: Anadir. I.o n k a-

rrtejykański zm uszony byf do lądowa
nia w pustynnej oko .icy  z pc odn u- 
szkodzenia motoru Sow ieccy mrażn!- 
cy graniczni, 'którzy go odnaleźli, u- 
dz:elili mu pierwsze) niezbędnej porno 
C3r. M atłem  ośw iadczył, że dia kom y 
Jtuowania ‘lotu, konieczny jest now y 
motor.

Jak się okazuje, Mat tern, w y  lądowa 
w szy w tajdze, posiał jednego z miej
scow ych m ieszkańców  dc Anadjru, 
najbliższej miejscowości, posiadającej 
stację radiow ą. Goniec musiał zużyć 
na przebycie tej drogi przeszło 2 ty 
godnie czasu. Stąd pochodzi) opóźnie
nie wiadomości o odnalezieniu M at
terna.

M attern  udaje się obecnie do W  Jady 
wostoku.

Kolejowe linje samochodowe.
(Telefonem od naszego koresoondenta.)

W arszaw a, 8 lipca. (Sz) W  M inister
stw ie Komunikacji rozw ażany jest Pro 
j’ekt uruchomienia kolejowych urzedsie 
b iorstw  sam ochodow ych dla dowozu 
podróżnych i tow arów  od i do stacyj 
kole.iowy-ch.

Koiejowre przedsiębiorstw a samocho
dowe stainawriiłybv niejako przedłuże
nie szlaków  kolejowych. Chodzi tu 
głów nie o  m iejscowości o  znaczeniu 
admiaustracyinem , turyistycznem » klk

lnatyoznem. które, jak np, Kazimierz 
•nad W isła. Iwonicz i t. d.. pozbaw ione 
sa bezpośredniego połączenia z  koleją.

P ro jek tow ane jest. aby  eksplmitacaa 
tych linjj sam ochodowych była  prow a 
dzona nie p rzez zarząd  kolei, leaz 
przez p ryw atne przedsiębiorstw a sa
mochodowe pod zwierzchnim nadzo
rem dyrekcy j kolejowych.

PRZEZORNY CZŁOWIEK 
troskliwy mąż i ojciec wie, 

czern jest dla niego

P . K . O .
to pewnośd i zaufanie 
to spokój o p rzys zło ś ć  

sw oja i rod zin y.
Wkłady oszcządnościowe od 1 zł

Zmiana w  procesji 
ku czci błg. Jana z  Dukli.

Dzisiejsza procesja  ku czci bf. Jana 
z Dukli w y ru szy  z  kościoła GO. B er
nardynów' o  godz. 4 popołudniu i uda 
sie do katedry- Stąd procesja przejdzie 
ul. Rufowskiego i Trybunalska, nastę
pnie Północna i wschodnia strona R yn-- 
ku w prost na u!. R uska i  C zarnieckie-, 
go, a nie ulicą Domintkań^ka J Blach ar 
ską, jak to pierwotnie ogłoszono. Po 
pow rocie na pł. B ernardyński cała pro
cesją ugrupuje się przed posągiem bł. 
Tana. gdzie kazanie wygłosi Iks. biskup1 
Lisowski z  Tarnowa. Kazanie transerń- 
towane będzie pTzez megafony „Ano
da", \\’obec czego dokładnie będiafo 
słyszane na całym placu Bewiardyń- 
•skiin.

G dyby z powodu deszczu procesja 
nie odbyła się. o  godz. 6 wieczorem 
w  kościele 0 0 .  B ernardynów  odpra
w ione beda nieszpory z karaniem .

Godzinna przerwa w ruchu 
tramwajowym.

W czoraj około godziny 8-ej wieczo
rem z  powodu zepsucia sie  kablu eleK 
tryczmego nastąpiła  przerw a w  mchu 
tram w ajow ym , T ram w aje stanęły w  
calem mieście na przeciąg około go
dzin y. O godz. 9-tei wieoz. wznowio
no norm alny .ruch tram w ajow y.

Zako ń czo n a g ło d ó w ka ,
Borysław . 8 lipca, (PAT) Dziesięciu 

bezrobotnych członków Związku Obr. 
Podkarpacia, k tórzy  przed 4 dniami 
rozpoczęli w  lokalu Związku głodów
kę, na w ezw anie przewodniczącego 
Związku przerw ali ja i udali sie do 
domu.

Newa katastrofa lotnicza.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 8 lipca. (Sz.) W  pobliżu 
w si Ogonów  pod Garwolinem w yda
rzyło się nowa katastrofa samolotowa. 
Podchorąży Centrali. W yszkolenia ofi
cerów  lotniczych w  Dęblinie, Zbigniew, 
Karczewski, odbyw ając lot ćwiczebny 
na trasie  Dęblin^—W arszaw a, przelaty
w ał nad majątkiem sw ych rodziców 
w e wsi Ogonów, M łody lotnik kilka
krotnie okrążył zabudowania dworskie 
i odleciał w  kierunku W arszaw y. W 
pew nej chwil: ap a ra t strac ił rów now a
gę  i runął na ziemię. Z pod szczątków 
sam olotu w ydobyto  zwłoki pilota.
«#

Śmierć pod kołami pociągu.
Stanisławów 8 lipca. (PAT). Motoro 

w y  Stefan Lewicki, zajęty w  firmie 
Podkarpackie Tow. Gódnicze w  Ryp- 
nem. pow iat Dolina, w skutek nieuwagi 
dostał się pod koła maszyny i poniósł 
śmierć n a  miejscu.

Zaton ięcie parow ca.
(Telefonem od naszego koresoondeota.)

Warszawa, 8 hpca. (Sz) Z P aryża 
donoszą; P arow iec pasażerski „Nfooła 
P aau e t" . kursujący m iedzy M arsylia i 
portam i Afryki północnej, w padł na 
skały  w  pobliżu Tangeru i  zatonął. Za' 
I m  ow pw ea _ r



4 Nr. 7. (M a 10 l!pc i 1933.

Dwa bloki na konferencji londyńskiej.
Osfre starcie przedstawiciela Francji z  delegatami Anglii i U. S. fl.

Londyn, 8 % ca . (PAT) W  ciągu piąt 
kn prace komterenaii gospodarczej o d e  
gały  na układaniu listy tych spraw , 
k tó re  m ają być  przedstaw ione p rezy 
dium jako nadające Sie najbUTdfciei do 
dalszego kontynuow ania Prac konferen 
cii.

Pow szechna uw aga skupiła sie prze 
dew szysłk ;em na pierw szej podkom i
sji -monetarnej, której zadaniem  jest 
ustalenie natychm iastow ych zarzą
dzeń celem odbudow y m tm etarno-fi
nansowej. Podkom isja tą  pod przew o
dnictw em  włoskiego m inistra sk a rm  
Junga obradow ała publicznie. P ierw 
szy zabra ł głos Cham berlain, ośw iad
czając w  dwumńnutowem 
niu. irż z powodu niedoiścia do oorozu- 
mienia i p o z o s ta w ie n i wieki sp raw  o- 
tw artem i, należy prace podkomisji kom 
tynuow ać.

Rumuński m inister M adgearu ośw iad
czył. iż widzi tylko możliwości dysku
tow ania nad kw estia zadłużenia.

P rzedstaw iciel Francji S ow iet w  nic 
zw ykle ostrej i zdecydow anej mowie 
zarzucił? brytyjskiem u kanclerzow i skar I 
bu gw ałtow ną zmianę frontu, podkre
ślając. że odw rotnie Francja ani na jo- J 
tę nie zmieniła swej polityki, jaka zo
sta ła  ustalona w marcu br. w  Londy
nie w czasie rozmów m u. Bonneta

Jeszcze jeden ksiądz 
aresztowany w Niemczech.

Berlin, 8 lipca. (PAT) „Ge<rman:a“ 
donosi, że kierow nik organizacji Zwlą 
zku Pokotu Katoł ków  niemieckich ks. 
Stradim ajin na Polecenie oolicn polity
cznej i/dl aresz tow any

Kronika telegraficzna.
Cała rodzina zasypana przez lawinę.

Lekarz z Pragi Feuerabend w raz z żo 
i:ą i dwojgiem a z e c i zasysamy został 
przez lawinę w Schneeborgu (Au
stria). W lawinie poniosła ś rń e rć  cala 
rodzina (PAT)

Wyrok w procesie madryckim. W
procesie m adryckm  toczącym  się w  
związku z w ypadkam i w dniu 10 sierp 
n a 1932 r. prokurator zażądał kary 
śmierci dla Cavalcanti, dożyw otniego 
więzienia dla gen. Ferna do P erez, zaś 
dła 17 oskarżonych kair lB-letniego 
więzieptą. Sad przychyli? sic żąd an a  
prokuratora. 26 oskarżonych zostało 
uwolnionych. (PAT)

W  Pradze iikwiduia ministerstwo a- 
prowizaefł. Z Pragi donosi P A T : R-ada 
m inistrów złożyła parlam entow i pro
jekt ustaw y, m ocą k tórego zniesiono 
będzie m inisterstw o aprowizacji ze 
względów oszczędm oścow ych.

    IIIIH «ll— — llll ■

Samobójstwo 1 7 -letniego 
chłopca.

P rzy  ul. Ikiitorcgo 1. 80 m ajster szew 
ski Rybiński ma swój w arsztat, w kłó  
rym  pracow ał rów nież jego 17-iletnj 
syn Antoni. W czoraj w ieczorem  Po za 
kończeniu pracy w arsz ta t zamknięto. 
Około godz. 7 w ieczorem  rodzice An 
toniego spostrzegli nieobecność mło
dego chłopca i poczęl; go szukać. O dy 
ojciec w szedł do w arsztatu  spo
strzegł, że syn jego siedzt na niemi o- 
P a r t y  o dTzwi w  n ie n a tu r a ln e j  pozycji 
z dziwnie w ykręconą głow ą. Na szyb 
miał silnie zaciśnięta pętle ze sznura, 
zaczepwmego o zasuw kę na drzwiiach. 
N atychm iast rozluźmono w ęzły sznu
ra i zaw ezw ano Pogotow ie. Lekarz 
nie mógł jednak nic pomóc, gdyż zw ło
ki były  już zimne. Pow ód samobój
stw a młodego chłopca nieznany, (t)

z  Chamberlainem. Dalej Bonnet zarzu
cił Stanom  Zjedn.. iż odstąpiły od w ła  
sttej deklaracji, jaką złożył Coocks 
przy wybornse na przew odniczącego 
komisji. W  obecnym chaosie fluktuacji 
w alut konferencja nie może się odby
wać. W obec tego proponuje zaw iesze
nie prac podkomisji.
D elegat Stanów  Zjedn. Causens s,prze 

ciwi} się żądaniu min. Bonneta. Obec
ne starania Stanów  Zjedn. maja prz£- 
dow szystkieni na celu zw alczanie bez
robocia. k tóre gnębi Amerykę. Mówca 

' wytpowf&tta się za propozycją C ham 
berlain,a kontynuow ania prac podiko-

Bułgarji i L itw y wypowiedzieli się za 
wnioskiem rumuńsko-frartcuiskim. nato
miast Przedstaw iciele Indyl, P ortuga
lii. Szwecji. Danji, Ekw adoru i Japonji 
/.a wnioskiem Chamberlaina.

Berlin, 8 lipca. (PAT) Policja polity
czna aresztow ała  30 lekarzy  Żydów, 
pozostających w  łączności z central
nym  związkiem  Żydów obyw ateli nie-

S tanisław ów , 8 lipca. W piątek wie
czorem  sytuacją na terenach, o b ję ty ch  
p o w o d zą , przedstaw iała się następu- 
jąoo:

W  powiecie ko łom yjskm  przerw ana 
została komunikacja m iędzy Kołomyją 
a Kosowem ,pod Jabłonowem  ,i P isty - 
niem. M ost na Prucie pod Berezow em  
zerw any. W  K orńczu zalanych jest 
300 domów. W  Załuczu rozebrano 3 
zagrożone powodzią domy. W Wier- 
biążu W yżnem  15 domów jest zagro 
żonych. W  Rudniku droga pow iatow a 
zerw ana na przestrzeni 7 kim. na  od
cinku Pleńce-Załucze. Grozi p rzerw a
nie komunikacji z Kołomyją. j

S tarosta  kołom yjski zażądał porno- . 
cy wojska celem ratow an a mostu w I

Skutki ulewy
D ługotrw ałe deszcze a s z c z e g ó ln ie  

piątkowa całodzienna Plewa, która 
miejscami p rz y b e ra ła  natężenie tak 
wielkie, jak przy oberw aniu chm ury, 
pco tynila  we Lwów e szereg  szkód.
1 'odm yte zostały  gdzieniegdzie chodu i 
ki. pozatykanie o tw ory  k&ttałowt 
i t. p.

W icksze niebezpieczeństwo groziło 
drew nianem u budynkow i, w którym  
mieści się restaracja  J ust jap,a przy 
końcu ul. Teatyilskiei obok ostatniego 
przystanku linii tram w ajow ej nr. 4.

P o  dyskusji przystąpiono do głoso
wania. W niosek Cham berlaina został 
p rzy ję ty  Przez podkomisję 25 głosami 
przeciw ko 15. D elegacja sowiecka 
w strzym ała sie od głosow ania. W obec 
tego inne wnioski tems>amem o d p a d li. 
Obrady podkomisji będa sae toczyć 
dalej w brew  opinji 15 państw  europej
skich, reprezentujących interesy stabili 
zacji walutowej- R ezultat głosowania 
wskazuje na silna wolę W . Brytanii 
utrzym ania prac konferencji.

Londyn, 7 łłpca. (PAT) Jak tw ierdzi 
agencja R euteia, wyniki piątkowego 
głosowania sa uw ażane za zw ycięstw o 
M at Donalda, gdyż konferencja p rzy 
najmniej teoretycznie nada! będzie 
kontynuow ana. Nastroje obecne w ska 
żują w yraźnie, że konferencja w ycho
dzi z ciężkiego kryzysu, nie można je
dnak mieć pewności, czy  Praca jej bę
dzie owocna. P rzyszłość  konferencji 
zależy w  dużej m ierze od decyzji, jaką 
poweźmie Francja.

A resztow ani oskarżeni są o  p row a
dzenie w.rcg ej państw u działalności 
kom unistycznej i anarchistycznej oraz 
o rozgłaszanie wiadom ości .<> okrucien 
stw a ch niemieckich.

Herezjo wie o raz  ochrony zagrożonej 
ludności w  Korniczu.

W  powiecie nadwóroiańskim  komu
nikacja kołow a m iędzy T atarów em  a 
W orochtą zerw ana. M ost na tej d ro 
dze na Rebrow aczu zagrożony, Most 
na Prucie m iędzy Delatynem  a Zarze
czem  w  połow ię zniesiony. Most w 
Złeponej uszkodzony, komunikacja 
przerw ana. Most m iędzy Porohami a 
Jabłonką zniesiony do połow y. Most 
między W orochtą a Tastarowem zniesio 
tiy. Zniesiony jest rów nież m ost na 
B ystrzycy  Nadwórniańskiei m iędzy 
Pn owem a  Bitkowem. W edług po
głosek, z mostu tego  w padło do wody 
trzech cWopów. Jeden z nich w ypły
nął, o  pozostałych brak wieści. Na po

w e Lw o w ie .
O tó ż  woda deszczow a spływ ała z 
Łysej Górv z taka siła. że nie mie
szcząc s:ę w kanale, przechodzącym  
pod restauracją, pow yryw ała  betono
we ru ry  sp ływ ow e i poczęła podm y
w ać cały budynek.

Drewnianem u domkowi zagrażało  
usunięcie sic pp strom ei pochyłości w  
kierunku staw u Kisielki. Zaw ezw ana 
ukoło godz. 22-giej straż  pożarna prze 
kopała rów  około 40 m. długości ce
lem odprow adzenia spływ ającej wody' 
w innym  kierunku. (0 -

P . P re zy d e n t H zp lte j 
na Helu.

G dynia, 8 lipca. (PAT) Fodczas prze* 
chadzki na H&lu publiczność sam oczu- 
■ttiiio z g o to w a ła  P. P re z y d e n to w i R ze
czypospolitej o w a c ję . Jedna z dziew
c z y n e k  o f ia ro w a ła  P. P re z y d e n to w i  
w iązankę k w ia tó w . W  dnip, dx'ś 'eiszyru  
P  P rezyden t zw ied z ił Rozewie.

Kurs funta i dolara.
W arszawa, 8 lipca (PAT) Zoiżk* 

dolara u jaw nJa się silnie wr p :ątek n a  
giełdzie now ojorskiej i na giełdach eu
ropejskich. P rzy  otw arciu giełdy no
wojorskiej notow ano P a ry ż  5.54 iw  
czw artek  5.29), Szw ajcarię 27.30 
(27.26), Londyn 4.74 3/4 (4.50 5,'S).

Na lwó fr . s z w . różnica wynosiła W 
przeć ągu 24 godzin I cło 1.30 ct. Nu 
giełdzie w arszaw skiej czek na Nowy 
Jork  zniżkował do 6.40. przekaz tele
graficzny do 6.45—6.40.

Na giełdzie w Zurychu N. Jork spadł 
z 3.S5 na 3.79, w P aryżu  z 13.88 na 
18,18 (godz. 15), w Londyn:e z 4.49.75 
na 4.71.25 (godz. 16). W piątek dolai 
cslągnął najniższy kurs dotychczas 
notow any.

Funt zniżkował stosunkow o niezna
cznie. Na giełdzie w arszaw skiej noto
wano Londyn 29.80—29.78, w P aryżu  
funt spad! z 85.08 na 85.01. w Znrichu 
z 17.75 na 17.26.

Z E  S P O R T U .
SUKCES P. KOŻMIANOWEJ.

RrnO, 8 Lipca. (PAT) W  m ędzynar. 
wyścigu sam ochodowym  w Mradcu 
Kratowym  pod P ragą znana zaw od
niczka polska P. M arja Kofmianowu 
odniosła wielki sukces, zdobyw ając 
drugie m iejsce w  kategorjj sportow ej 
za Schouck e m (CzechosL). Czas zw y 
cięscy 28.2,6, czas Koźmtanowej, która 
prow adziła znaczną część w y ścg tł

lach m iędzy Bitkow em  a Paiow em  je
den pasterz  w raz  z owcami został o- 
toczony przez wodę.

W  powiecie kosowskim  w Uściere- 
czku ludność zagrożonych dom ow ewu 
knowano. W szystkie tam y  zabezpiecza 
jące brzegi i drogi zosta ły  zniesione. 
Dtogi usuwają się. Komunikacja na 
drodze K rzyw orów nia—Żabie w strzy 
mana. podobnie jak między Kosowem 
a Żablem. M iędzy Kosowem a Zablo- 
tow em  i Sm ary nem kom unikacja po w a 
żuie zagrożona.

W  pow iecie dolińs-kim w  W ygodzie 
rzeka Świca zagraża zalew em  trzem  
domom m ieszkalnym

W  powiecie śniatyńskim  P ru t. Cze
rem osz i Rybica ciągle zaiew aja pocą, 
ogrody i domy. W  Zabłotow je i szere
gu wsi deiożowano m ieszkańców  z 
wielu domów.
W powiecie stanisław ow skim  D niestr 

>v Haliczu w ynosi 2^0  oonad stan nor 
malny. W oda zalała w  Haliczu dwa 
dom y i targow icę. Komunikacja z Za- 
łukw ią przerw ana- Szosa zalana jest 
woda na w ysokość 60 ctm. Łukiew  
Pod Haliczem wynosi 3 mtr. nad po» 
ziom norm alny.

Akcja ratownicza prow'adzona jeśli 
irrzez 5 plutonów pionierów.

B ystrzyca  pod S tanisław ow em  o.ri J  
-—-MO m. W  Jam nicy  w oda dostała sKJ 
do 10 domów, w  Opryszow cach zalanil 
droga na 200 m etrach na w ysokość- 
60 ctm.

misji i załatwienia jej Obecnego pro- 
przemówie- j ^ amt3

Delegaci Polski. Holandh, Szwajca
rii, Austrji, Hiszpanii. Czechosłowacji, 
Belgii Niemiec, Jugosławii. Włoch,

mieckićh, piaiącyTn ^edzibę w gmime 
i ży<łowsk:ej w  Berlinie.

Trocki powróci do Rosji?
(Juorczywe pogłoski w prasie francuskiej.
Paryż, 8 lipca. (PAT) ,.La Goncor- j Rosji przed końcem  bież. roku. Obec- ! 

de‘* donosi na podstaw ie Informacji ze : nie poszukuje sie formuły komunikatu, • 
źródeł m oskiewskich, rzekom o dobrze : zapow iadającego o pow rocie Trockie- 
potnfo.rnxoW'aflych. iż prezes U osbanku ' go, któryby nie w prow adzał zadra- 
Szajnman w  czasie  sw ych podróży do żnień m iedzv Stalinem a Trockim . 
Konstantynopola, dążył do pogodzenia ; (Jak w iadom o pogłoski o pow rocie 
Trockiego ze Stalinem. ' Trockiego krążą od dłuższego czasu- j

W  wyniku tych narad miało dojść do ( Niedawno zaprzeczyła im kategorycz- i 
porozumienia. T rocki m a pow rócić i sow iecka aarenefa ,,Tass“).

Wojsko w  walce z  kieską powodzi.

23,37.6.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA 6 IH N A Z JU M  P O LS K IE  

W BYTOMHJ

30 lekarzy aresztowano w Berlinie.
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H l n ^ z - e l a
Św. W eroniki 

ta tro : 7 braci m ęcz.

Wschód słońca 3*25 
Zachód słońca 19*56

TEATR WIELKI
Niedziela 9 lipca: I. W ieczór baletow y 

laureatów  Konkursu tańca artystycznego  
w  W arszaw ie.

Poj»edziałek 10 lip ra : T ea tr nieczynny. 
W torek  11 lipca: II. W ieczór b a le tow y  

laureatów  Konkursu tańca Srtysfycznesci 
w  W arszaw ie.

$ roda  12 lipca: T ea tr nieczynny.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Niedziela 9 lipca o gociz. 8 w. W y s tę p . 

gościnny Janiny R om anów ny i A leksandra 
W ęgierko „Jan i Krystyna*'. ■

Poniedziałek 10 lipca o godz 8 w . W y
stęp  gościnny Janiny Romanówn-' i Ale
ksandra  W ęgierko „Jan i Krystyna*'.

W torek  11 lidfa o godz.' 8 w . W ystęp  J 
gościnny Janiny R om anów ny i A leksandra 
W ęgierko „Jan i K rystyna*.

Środa 12 lipca o godz. 8 w . O statn i w y 
stęp gościnny Jani nu R om anów ny i Ale
ksandra W ęgierko ,Jan  i K rystyna .

KINOTEATRY. . *J
ADR JA : „D obroczyńca lud/KOŚc 
APO LLO : „Mąż z urojenia". 
ATLANTIC: „Kiki" o raz  zespół ,K u 

bańskich Kozaków".
CASfNO: „D laczego zgrzeszyłam " i 

„Mężowie i żony"
CHIMERA* „M ężczyzna w jaj ży

ciu".
GRAŻYNA: „P od  fa łszyw ą flagą- i 

„Cham '1 w edług O rzeszkow ej.
KOPERNIK: „M andżuria płonie" i 

Symfonia 6 n il jonów ". .
MARYSIEŃKA: „M andżuria plonie

1 „Symfonia 6 m ilionów '.
MIRAŻ; „Serce na rozdrożu".
MUZA: „KaUfemu wolno kochać . 
PAŁACE* „śp iew , całus, dziew czy

na1i z Tiborem  Halm ay.
PAN: „Jej ekscelecja rriłość".
PASAŻ* „Niebezpieczna g ra" z 'To

mem  Mircem i „P a t i  P atachon  jako 
strze lcy".

RAJ: „Mad polskiem m orzem " oraz 
„A w antura arabska".

ŚTY l O W Y : „Kwiat Ha w anny". 
Ś W IT : „S tudent żeb rak" oaaz na 

Scenie w ystęp  Futur,inie-go.
UCIECHA: „Jego maleńka" oraz 

rew ia.
V.  . .-—
- t y  L W ieczór ba letow y L aureatów  Mię- 
azynartjfl0Wtij0 K o rn irsu  T ańca, zapow ie- 
“ZJany na nie<lz e!» 9 b. m. odbędzie się
w  L w au trudności technicznych, dopiero 
na Jldatei[, io  lipca. Zakupione bilety  

le Ważne są  na 10 lipca. Drugi
2  n nL ^ F w y  odbędzie się zgodnie 
L i *  m u ? * *  w to rek  11 b. m. Pozo-

do nabycia w  m agazynie m t  
.rtna ©r4z w  dniach przedstaw ień od 

godz. 7 w ieczorem  w  kasie Te i t r  u W iel- wcg;a.
~  J ^ . ^ y  fc°ncert chóru rew ellersów  

„Łbeit . z.nary, z  w ielu audycyi radiow ych
szeregu „W esołych niedziel" chór re- 

w elerców  ..Esben" w ystąp i z jedynym  
wielkim koncertem., obejm ującym  szereg  
znanych ■ Popularnych piosenek —  w  
czw artak 13 b. m.. o godz. 7*30 w tecz. w  
&ali P oIsKcibo T ow arzystw a  Pedagogicz
n e j  O przy  ul. Z im órow icza 17. Będzie to 
jedyny koncert tec  - popularnego i łubia
nego chóru rew eiersuw  przed w yjazdem
na w ystępy  zagranica. P rzedsprzedaż  bi
letów  odbyw a się w  M ałopolskiej Aiencii 
Reklam owej, ul. L h o rą iray zn y  7. ’ J

— Zbiórka na D ar N arodow y 3 jyjajj 
P rzyniosła po dzień 31 mula b. r  zl 
37.412.94. — Na ten dochód składaj* sięl 
D ary  i datki w kwocie 3.318.90 zt. — Kwe 
sta  m iastow a t. j. z puszek i z insty tucyj 
finansow ych 9.352.39 zł. za nalepki zC 
Sklepów, szkół i, Kół T. S. L. 15.204.21 zł. 
Zebrano na D ar N arodow y przez Koła p ro . 
Wincjonakie 9 477.44 zł., razem  37.412.94 
złotych. —  W ydatki z pow odu druku n a . 
lepek, odznak, afiszy, kosztów  obchodów  
i' r dczytów  w  vnoszą 5.6Cn. zł. 12 gr. Nad
w yżka w ynosi 31.743 zł. 22 gr.

Z w racam y się z zer a ca p rośbą do 
wszystkich urzędów , insty tucyj oraz osób 
pryw atnych  o zw rot list składkow ych Daru 

*r odo wygo Trzocieco Mato. dotąd nio 
bdftstanych.

Zaparcie. N ajpow airie jsl specjaliści cho. 
rob kobiecych si wierd®i,U, że naturalna wo 
ja gorżkD F ra n U « -k a .Jó z e i» działa w  bar„ 

azo wiciu w p a d k a c h  szybko, niezaw od
nie i beaboleśnte. 1163
T ~  w ycieczka  w góry Rumunii, Polskie
Towarzystwo Kj-akmpawoae m ocscozimńr-\

P . Prem lar 1  Ję d rz e ie w ia
na fetnisku w  S kH iło w ie .

P . P rem ie r Jędrzejeiwiez w  drodze 
pow rotne? 'z B ukaresztu  do AVarsz-awy 
p rzy b y ł sam olotem  polskich, linii lotai- 
czycli „Lot" v/ dniu w czorajszym  o g. 
31,45 na lotnisko w  Skniłowte.

P . P rem iera  przyw itali: w ojew oda 
lw ow ski Belina-Prażimowski, starosta  
grodzki dr. Klimów, nadkom. F rank ie
w icz i -kłerowmk „Lotu" w e Lwowie, 
inż. Roland.

P o  pi zyw stani-u z przedstaw icielam i

,j w ładz i śniadaniu spożyłem  na lotni
sku p. P rem ier odb y ł k ró tk a  konferen- 

| cję z- w ojew odą p. Beliiuą Pirażm ow- 
V skim, zwiedzi? urządzenia lw ow skiego 
| portu  lotniczego, a n a s tę p n e  udleciał 

w dalszą drogę d.o W arszaw y , do-kąd 
p rzyby ł o godz. 15. P . P rem ie r w  roz
mowie ośw iadczył, że  pomimo pada
jącego deszczu na całej trasie  lotu, po- 

, dróż odbył w ygodnie *i czuje się żupel- 
I nie dobrzię (t).

Powitanie P. Premiera w Warszawie.
W arszawa. 8 lipca. (Sz.) Dziś o godz. 

3.20 po  południu przyleciał na lotnisko 
cyw dne w  W arszaw ie  P an  Prem ier 
Janusz Jędlrzeiewicz. Na lotnisku pow i
tali p. P rem iera  M inister Skarbu prof. 
Zaw adzki oraz M inistrow ie Beck, Za
rzycki i KaćińąLi. Ponadto  obecni byli 
-na lotnisku poseł rum uński w  W arsza 
w ie Uadere, w icem inistrow ie Dolanow

I ski. Siedlecki. Cz&pski i t e .  Żoirtgółło- 
; wicz, naczelnik w ydzia łu  wschodniego 

M. S. Z. Sohdtzfel i dyrektoT d eparta
mentu Filipowicz.

1 P. P rem ier Jędrzejew icz przyleciał 
[ samolotem „Lotu", pilotow anym  przez 
j szefa pilotów  tego T o w arzy stw a  p. Kii 
, sza.

Zżyc ia  BBW R w  Lubaczowie.
Staraniem  P rezesa  R ady  Pow . B. B. 

W . R. w  Lubaczow ie posła Zd. A ve- 
nanćusa p rzy  w spółudziale O kręgow ego 
T -w a  Rolniczego zorganizowanie zo

s ta ły  na  terenie tn t. powiatu zebrania 
rolnicze, a  to  w  Lubaczowie dnia 29 
tnaja — w  C ieszanow ie dnia 30 maja, 
oraz w Narolu d o  1 czerw ca br.

Zebrania te  by ły  pośw ięcone w yłą
czne spraw om  rolniczym  przyczepi o- 
mówiome zostały 1 najw ażniejsze i naj
aktualniejsze zagadnienia rolnicze jak: 
potrzeba organizacji rolnictw a, spół
dzielczości rolniczej, u sław odastw a 
rolniczego, akcji R ządu w  oddłużeniu 
rolnictw a itP. R eferaty  urozm aicone by
ły w yśw ietleniem  filmów rolniczych.

•W| zebraniach tych, k tó re  cieszyły 
się bardzo  liczną frekw encją szero
kich sfe r rolniczych całego pow iatu, 
— bra ł ży w y  udział, jako przedstaw i

ciel m iejscow ych w ładz s ta rostą  dr. 
Kaszubski.

* * *
W  doru 18 b. ni. staraniem  Prozy,r 

■djuwi R ady P ow iatow ej B. B. W. R. 
w Lubaczow ie o raz  Zarządu Okręgo
wego T -w a R olniczego zorganizow ana 
została w ycieczka młodzieży rolni
czej tu tejszego pow iatu  dlo m ajątku 
posła lód. A vetiariusa w  Niem-stowę 
celem zw iedzenia1 tegoż i zapoznam* 
się iz inowocaesnemii i postęr-Oweinl 
metodami racjonalnej up raw y  o raz  ho
dowli.

Pod! koniec w ycieczki uczestnicy 
podejm owani byli przez gospodarza 2 
wielką g o śc innośc i, itak, że odnieśli 
nietylk© prak tyczne korzyści, łcciz rów  
nież iaknajinilsze w spom nień'ą staro* 
poisklej gościnności. ^  ~

Nowe zdrojowisko dla pracowników
um ysłow ych w  Piw nicznej.

Nd ostatnim  zjeździć delegatów  
Związku Pracow ników  U m ysłow ych 
Kolejowych w*a Lwov.de, rozp a try w a
n a  by ia  k w estja  u tw orzenia zdrojow i
ska ćfla członków  Związku. Zarząd 
główmy w  w ykonaniu uchw ał w ybra ł 
miejscowość Piw nicznę na linii kolejo
w ej N ow y Sącz—Krynica, położoną 
w śród' pięknej okolicy podgórskiej nad 
Popradem . Specjalna komisja zbadała 
ostatnio szereg  możliwości i rozp a trzy 
ła o ferty  nabycia gotow ych domów. 
Z aw ażyła jednak opinia by na terenie

jak najbardziej dogodnym, w ybudow ać 
poszczególne mniejsze domki j nie iw o 
rzyć system u pensjonatu, lecz zjeżdża
jącym  rodzinom kolejarzy  umożliwić 
prow adzenie w łasnej kuchni. Zakupio
no 6000 m. kw . gruntu w  Piw nicznej t 
już na w iosnę przyszłego  roku stanie 
p ierw szych pięć domików, zaw ierają
cych kilka drobnych miie-sakań. Teren 
kolonji posiada 300 m . długości w łasne 
go brzegu nad Popradem , 00 daje rnoż 
mość urządzenia p laży i rozwinięcia 
sportu  pływ ackiego i kajakow ego.

Popularne wykład akademickie
w Gdyni.

Pom iędzy 16 lipca a 3 sierpnia, b. r. 
odbędą się w Gdyni- w y k ład y  w  Kole
gium M iędzynarodow ych W ykładów
A k a d e m ic k ic h  im. M arszałka P iłs u d 
skiego, równolegle w dwóch działach 
w c h o d z ą c y c h  w skład  Kolegium, a ni,i a 
n o w ic ie :  1) w  In s ty tu c ie  M iędzynaro
dow ych W ykładów  Nauk A dm inistra
cyjnych i Gospodarczych, 2) w Insty
tu c ie  W y k ła d ó w  o K ulturach Narodów 
Słowiańskich. W ykłady  odbyw ać się 
będą alho w  ję z y k u  .polskim ze  s t r e 
szc z e n ie m  fra n c u sk ie m  łu b  n iem iec -

niu z Polskiem  T ow arzystw em  T atrzań- 
skiem organizuje 4-tygodniow ą w ycieczkę 
w  g ó ry  Rumunii na C-zas od 29 lipca do 27 
sfermta r. b. Zapisy do dnia 12 Upca w 
biurach P . T . K. Warszawa, iii. Karowa 31 
KBA.TMC Warszawa. uL Żórawia 9-

kiiem, albo w języku francuskim  lub 
niemieckim ze streszczeniem  polskiem. 
Uczestnicy w ykładów  m ają zapew nio
ne pom ieszczenie w  gmachu P ań stw o 
wo] Szkoły  Morskiej w  Gdyni, za opla 
ią 6 zł. dziennie w raz  z utrzym aniem . 
Uczestnicy w ykładów  otrzym ują 50 
proc. zniżki w obie strony na kolejach 
polskich. U czestnicy w ykładów  o trzy 
mują po ich ukończeniu św iadectw o u- 
częszczania. Zgłoszenia kandydatów  
n a itży  nadsy łać  pod adresem : W ar
szaw a, ul, O paczew ska 2a, Gmach Wol 
nej W szechnicy Polskiej,

W ykłady dostępne Są dla urzędni
ków państwowych l samorządowych, 
oficerów, studentów szkół wyższych, 
nauczycielstwa, przedstawicieli sfer go 
spodtarczych i innych oaóib intereaują- 
cyoh s ię  pczedmeotami w ykładów

P o w r ó t  m a n t y l i .
Stroie jHażowe są  w  tym  roku ta k  

urozm aicone, że  często fnogą służyć 
Jako tualety  w ieczorow e. Długa, Szc- 
roka suknia -deseniowa, bez  rękaWÓr/, 
pach i pieców  może być noszona wie
czorem . M antyla, k tó ra  rano nosi sg* 
do kostium u kąpielowego, zastąpi T/ie- 
czorem  odKrycce. Przyżem  fantazja 
mani i dobry sm ak jej kraw cow ej bedąl 
tu m iały duże pole do popisu- P elery 
na może być króciutka, zaledwie o- 
kryw ająca ram iona, m oże być dłuższa 
— do talii, w ted y  k rzyżule  się «a pier
siach i źa iin a  z  tyłu, i w reszcie rnóże 
bvć długa

Na zw ykły  spacer nosi s.:e pelerynę 
z  tego sarn ego co suknia materiału, 
•Prześliczne są peleryny z jedwabiu, 
szyfon-w e iuru, tafty , w ełny i naw et 
baw ełny ; każdy  praw ie m ateriał na
daje sie na pelerynę, byleby ładnie o,pa 
dał. Peleryna m a jeszcze tę zaletę, że 
nadaje się do każdej "figury. Pod  tynr 
w zględem  je&t coprostu  nieoceniona. 
Skoiuśm y na początku poruszyli sp ra
w ę sukien w zorzystych, należy zazna
czy ć . żó P a ry ż  jako tło  lansuje dwa 
kolory — czarny  i biały. Najczęściej 
nosi sie w P aryżu  kombinacje czarno
białe. Kołnierze, m ankiety, paski, pele
rynki i m ałe kapelusiki noszone są w y 
łącznie praw ie z białej orgaP.dyny. U° 
czarnej sukni w  białe stylizow ane chry 
za,ntem y  wyiglada to rzeczyw śśde 00- 
najmniej uroczo. Nie znacz5r to. Aby 
Suknią z cżam ei k rep y  w  zielbue i fó- 
żow e kw iaty  z  zielona obfitą Szńffą 
c ire  by ła  brzydka. lub też un-y bluła 
suknia w  błękitne i lila c!,Zwonkl. phiy* 
brana krótkiem i M ekitnemi buTkami I 
takiwiż wąskim  paskiem, nie wyglądała 
doterze. Do tego rodzaju sukien nieod- 
KUWuy jest duży kapelusz w  kolorze 
sukni, p rzybrany kwiatami, stanówią- 
ceimii jej deseń. B ardzo „sm art" i w do
brym  tonie są przy cire szarfach rów 
nież cite  kapelusze. Jednak... tu nastę
puję maleńkie ale. Do kapelusza cirć 
wykłucapfla Jest fryzura w  loki. tak 
bardzo tw arzow a. Pani musi sję zde
cydow ać zatem  na wybór. Celinc-

t  SALI KONCERTOWEJ.

Oorscsity htncerf usinidw Kon* 
stroaforjem P. T . w .

Ow ą koncerty uczniów Konserwator 
jułrt P . T. M. zaprezentow ały długi 
szereg uczniów z klas fortepianu, skrzy 
piec, kompozycji, śpiew u solowego, in
strumentów dętych, wiufcmczdi, g ry  
k«mer«rnej i organowej, N iestety pro- 
grami by ł nieco przeładowany, każdy 
z, koncertów, zaw ierał około 15 du
żych num erów , tak, że zupetnem nie- 
podobieństwem było  wysłuchanie ca
łej produkcji od początku do końca-. Z 
przykrością też zaznaczyć muszę, że 
'Je mogłam słyszeć uczniów z  klasy 
Prof. Tarnaw skiej, k tó rzy  podobno dziej 
nie sie  spisali, uczniów prof. Rubćn- 
r.era (organy) j R o/eka ffiet). Najwięk- 
szefn możo powódżemem c e s 2ył ś.ę  
kwartet foriejTanowy BrJlunsa (kito  
prof. Fkidka), w ykonany już. poprzed- 
■hfo na W ieczorze Brahm sa, uczniów,;c 
prof. Kozłm-wsklej (p. Bożyk przedsta
wi? się, juko w ykształcony już śpie- 
w ak sceniczny, podobnie p. Horowitz, 
bairdzu zdolny p. L. MigncI niestety 
itiesłyszaiam), prof. Czap'!itiskicgo (w y  
stępujący już poprzednio uczniow.e 
Herman -i Kosi/ckm ski, ten ostam i dal 
1!-:«EwyJde dojrzałą interpretację „S-pie- 
wn R «xany“ Szym anow skiego i zaa
w ansow any technicznie Oczered), z 
khisy  prof. Sołtysow ej niezwykle uta
lentow ana młodziutka pianistka M. Ge? 
słow na. Dzidlnio spisa ił się też ucznio
w ie z k lasy  prof. Dianiniego, Lubienle- 
ekiego, Śladka, Oii-fcawowej, Jurkiew i- 
caa, Knysaka, i M ajerskiego. Z klaśy 
kompozycji d-y>r. dr. Sołtysa popisy
wał! się pip.: Irzkow ska (P.rćcTućija f-o-r- 
łepianiowe), R. F ischler (Sonata forte
pianowa, dobry  Mairsz żałobny), i A -  
FrąCzkiewrlcz (Cz. I. Sonaty Aa forte
pian i P ieśni w wykonaniu p. W alt Je- 
dizeiewskieł).
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Powietrze, które zabija
P io feso r w w łzsału m edycznego w  

Ljojiie. Karol Garemrie. ;po zbadaniu za
w a r to ś c i  (Powietrza w  m iastach do- 
szedił d o  wniosku, iż; a  la krague po
w ie trze  p r z e s y c o n e  sazasiteczkami k u 
rzu. p y łu  węgloiwetgo b rozm aitych osa
dów  jest równie. zabóipze dla płuc lud z 
knoh iak gazy  temstoeL W edług  oibli- 
u e ń  Prcuf. Gar.cdine. w  P a ry żu  n. p  
osiada 00 roik na*dachaoh. ulicach » 
ścaanach dom ów  zeóra i 160.000, kilogra
m ów pyłu  pofwietrizrae&a.

P r a w ie  zawisize m g ła . k tó r a  w isi w  
p e w n y c h  p o ra c h  d n ia  natd. k a  ż d em  w ie ! 
k iem  m ia s te m , p o w sta je ;*  na  s k u te k  z a 
w ie s z e n ia  w. p o w ie t r z u  m ik ro sk o p ij
n y c h  c z ą s te c z e k  p o c h o d z e n ia  n ieo r® *- 
fi>rczTicg<j. C z ą s te c z k i,  te . .o s t r e  iak  ig ły ,  
ro z m ia ra m i sw o im i n ie  p r z e k r a c z a ła  
ro z m ia ru  bak cw la . t. \ i  m ie rz ą  w s z y s t 
k ie g o  ty s ią c z n ą  c z ę ś ć  km iilirnetra. P o ż a 
rem  w  p o w ie tr z u  u n o s z ą  s i e  c z ą s te c z k i 
p o c h o d z e n ia  o rg a n ic z n e g o  w  p o s ta c i  
m ik ro b ó w , g rz y b k ó w  e tc .

D ro b in k i p o c h o d z e n ia  m in e ra ln e g o  
d o s ta ją  s ie  d o  p łu c . s t a m tą d  a u to m a 
ty c z n ie  p rz e n ik a ła  d o  n a c z y ń  ttm fa ty c z  
n y c h . g d z .e  g ro m a d z ą c - ,s le  w y w o łu ją  
o b ła w y  s k le ro z y  W r e s z c ie  d ro b n iu tk ie  , 
ikrotoelku o p a r ó w  i m g ie ł; je s ie n n y c h  
u n o sz ą  ze  s o b ą  m ik ro b y  C h o ro b o tw ó r
c z e ; w . t e n  sp o só b  s z e r z a ł s i e  c h o ro b y  
ap id tin k iZ łie  ta k ie . ja k v. g rv p a .  b ro n o h it,
a o g m a i t d .  ■■

N io z a le ż iu e  o d  te g o  w s z y s tk ie g o  
ro z p o ś c ie ra ją c a  s ię  n a d  m ia s te m , 

pja p rz e n ik a n ie  i d z ia ła n ie  p ro m ie 
n i sfoni& cziiyoh. g łów m ie a a ś «  z a t r z y m u 
je  prom u t n i e  u ltra f io le to w e , .k tó re  o d 
grywają t a k  w a ż n a  ro le  .ja k o  c z y n n ik  
n azw o m  o rg a n iz m u  lu d z k ie g o . i

R ość pow M raa. 'która zużyifckow iiją 
C o d zien n ie  p łu ca  c z ło w ie k a -  p n z e w y ż -  
slza ' s z e ś c io k ro tn ie  ilo ść  p o ż y w ie n ia ,  
w chłanianego p rz e z  żo łąd e k - S tą d  
w iec ła jtw o  o c e n ić . ia k  d o n io s łe  z n a c z ę , 
n ie  d ła zd row ia , m ieszkańców  m a  ja 
k o ś ć  i  s k ła d  p o w ie tr z a ,  k itó rem  .-oddy
c h a ją .

W  k c n se k w e n c ii  p ro f . G a re n n e  n a 
w o łu je  z a r z ą d y  m iejskie do  z a ję c ia  s ię  
t a  s p r a w ą - » d o  raa in s ta lo w a n ia  la b o r a 
to r ió w  w  ce ltt s ta łe g o  b a d a n ia  z a w a r 
to śc i PoWiertTza. J a k o  ś r o d e k  p r a k t y c z 
n y  c z ę ś c io w e g o  diocfeiżlbv  o c z y sz c z e ń  
n i a  p o w ie tr z a  ze  sz k o d liw y o h  s k ła d 
n ik ó w  p ro p o n u je  onof. -G aren n e  z a 
o p a tr z e n ie  w s z y s tk ic h  k o m in ó w  w  m ie  
ście. w  u rz ą d z e n ia  e le k try c z n e , z a t r z y 
m u ją c e  i p o c h ła n ia ją c e  p o p ió ł, d y m  i  
k o p e ć . O r .

Zg in ą ł pod kołam i 
lo k o m o ty w y .

Pom iędzy stacjami kolej-owemi Su
chow ola i M szana na linii L w ów - P rze  
myśl, znaleziono w czoraj zupełni© po
szarpane zw łoki młodego człow ieka. 
Dochodzenia w ykazały , ze zabitym  
jest IS-letni Ilko Kruk z Pow itna pow . 
G ródek Jagieloński, k tóry  w racając  to  
rem  kolejow ym  ze Lw ow a, nie zauw a 
ty ł  nadjeżdżającego pociągu pośpiesz
nego i w padł pod koła lokom otyw y, (t)

Ś lu s a rz c zy a d w o k a t.
Bezrobotny ślusarz A Bieda w ybra ł 

sobie na teren p racy  gmach Sądu p ra
cy  p rzy  ul. Batorego. Gdy zauw-aizy ja 
kąś służącą, k tórą przychodzi ze sk a r
gą przeciw  sw ym  chlebodawcom, 
przed-5 tawóa się za adw okata, obiecuje 
szybkie i niezaw odne załatw ienie spra 
w y, a naw et ko rzy stn y  dla niej w yrok  
— w szystko  za drobną opłata. W  ten 
sposób w yłudził on od M arii Kreców- 
uy 11 zł., a  od M arji Okoctmskieó 8 zł. 
Poszkodow ane służące zaw iadom iły V. 
kom isariat P . P . Oszust zbiegł, (t).

L ^ ó w  I Małopolska Wschodnia
w obec dolarow ej k a ta s tro fy .

Przedstaw iciel Agencji „W schód" 
p rzeprow adził dziś przedpołudniem  sze 
reg  rozm ów  z reprezentantam i w ięk
szych mstyrtucy-j finansow ych i prze- 
m ysłow ycn w e  Lw ow ie na tem at opi
nii wybffihych znaw ców  odnośnie slcom 
plikow anej sytuacji na  rynku  pienięż
nym.

— Od szeregu dni iesteśm v św iad
kami — ośw iadczył jeden -z w ybifnycn 
finansistów  — niezw ykłej ruchliwości 
kursów  dolara w  kierunku stałej zniż
ki. Lw ów  i M ałopolska W schodnia w 
znacznie wiekstzwn stopniu niż inne 
części P ań stw a zw iazane b v łv  i sa z 
dolarem . Handel i p rzem ysł p rzy zw y 
czaił sie do tranizakcvi dolarow ych 
badź to  z Pow odu robienia interesów  
w  walucie dolarowej na podstaw ie 
w zajem nych umów. bądź też z powodu 
opinii, że  -dolar przedstaw ia w alutę 
mocna, ustabilizow ana, nie podlegającą 
w ahaniom . In teresy  w  walucie dolaro
w ej b y ły  na  naszym  terenie, zjawi
skiem  tak  normalnem. że w aluta dola
row a w  znacznej m ierze zży ła  się z 
p rzem ysłem  i handlem, stanow iąc pod- 1 
staw ę kalkulacji, orientację bilansową | 
i w s —stko to. co  przyczyniało  sie do 
zrów now ażenia i ujednostajnienia w za

jemnych stosunków' handlow ych. To są 
przyczyny, które w bardtzo dużym  
stopniu tłumacza, dzisiejszy chaos w a
lutowy. doiarow y. Należy sadzić, że 
s tra ty  zain teresow anych sa bardzo zna 
czne i m oże w  tej chwili nie w szyscy  
zain teresow ani zdaj a sobie spraw ę z 
konsekwencji obecnego stanu tzeozy. 
N ależy liczyć się ze zmianami po-waż- 
netni. a przedews-zystkiem z bardzo 
znacznym  w pływ em  załamania sie do
lara na dalsze zahartow anie polskiej 
w alu ty  złotow ej. W  zw iązku ze zniiżka 
dolara zaobserw ow ano wre w szystkich 
n.aszych instytucjach finansow ych tak 
wielkich iak i małych pietyzm  dla zło
tego p rze^ gwałtownie lokowanie zło
tego na rachunkach bieżących i ksią
żeczkach w kładkow ych.

Inny w ybitny  znaw ca rynku w aItro
w ego ośw iadczył;

— Sytuacja dziś jest taka. że to co 
o niej pow-fe fachowiec z  precyzją ma-

O D C I S K I  v y
Z G R U B I A M  J K Ó R Ę  i B R O D A W K I  
U J U W A  B E Z  B Ó L U  ; B E Z P O W R O T N I E

1 K L  A W I O L s £ Ś
A P . KięiwĄ l s k i  "  y C rA Z P

P . K arol R a d e k  w  W a rs za w ie .

Wczoraj w ieczorem  przyby ł do W arszaw y  jeden z najw ybitniejszych publicystów 
sowieckich Karol R adek. — N a zdjęciu naszem  w idzim y o. Radka, (A) na Dworcu 
G łów nym  w  W arszaw ie w  tow arzystw ie  posła Z. S. S . R. p. Antono w a- 0  \vs: ejenki 

(1) i posła B ogusław a M iedzińskiego [2Y.

26 p. p. żegna swego dowódcę.
D otychczasow y dowódca 26 p. p. 

pułk. Pytel przeszedł onegdaj w sku
tek przekroczenia g ra n ic y  wieku w  
stan spoczynku. W  związku z tern. w  
d n iu  w czora szym  putk żegnał uko
chanego sw ojego pułkownika, k tó ry  
przeszło  pięć la t nim dowodził.

Na uroczystość złożyły się przem ó
wienia pułk. Pytla  i nowom  ancw anego 
dcy pułku ppłk. O rest-D  żułyńskiicgo.

Następnie odbyła  się defilada pułku 
przed domem Inwalidów, przy  ul. Kle 
natow skiej.

Nowy dow ódca 26 p. p. ppłk, O iest- 
pżu łyńsk i jest z pochodzenia Lw ow ia- 
u n em  i od r. 1914 w alczył w  Legio
nach. Do Lw ow a został przeniesiony 
z W yższej Szkoły W ojennej w  W ar- 
szawi-e, gdzie był w ykładow cą.

Nowy wynalazek z dziedziny aeronauiyki.
’ Prof. Cosyns z Brukseli, k tóry  ćw i

czy  się w  lotach balonow ych pod kie
row nictw em  znanego w  Polsce z zawo 
dów  o puhai G ordon-Benneta aeronau- 
ty  Ernesta D em uytera. w ynalaz ł spe
cjalny cylinder, k tó ry  pozwala, balono
wi na zatrzym anie się na dowolnej w y  
sok ości. P ró b y  jakie ostatnio z tym  c y 
lindrem w ykonano, okazały  się pom y
ślne. Nowy ten w ynalazek zastosow a- 1 
ny zostanie przez uczonych w  czasie 
ich -nowej w y p raw y  do stratosfery , 
gdzie dokonyw ane będą pom iary przy  
zatrzym aniu balonu na pewnej w y so 

kości. G eneralna próba lotu do s tra to 
sfery  będzie miała miejsce 16 lipca, je
żeli w arunki atm osferyczne będą po 
myślne. Do tego  celu u ży ty  zostanie 
balon „Eelgica", k tó ry  w  roku ub. w y 
lądow ał w  Polsce. Jeśli próba w ypad
nie pomyślnie, w ów czas prof. Cosyns 
w y sta rtu je  do w łaściw ego lotu do stra  
tosfery, v

DAJ GROSZ NA CELE TOWA
RZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

tematyczna. j wielkiem  znaw stw em
i,o za godzinę jest absurdem  w obec da! 
szych zmian na jynku  w alu tow ym . 
Ruch jest wćelki. na!eżv działać w t kie
runku zachowania spokoju. i w yczek i
w ać bez nerw ów  i paniki rozw oju w y 
padków.

Bank Polski płacił w czoraj rano  za 
dolara 6 zł., p rzy  zamknięciu giełdy 
6 zł- 10 gr.

W edług innej bardzo pow ażnej opinji 
n a  zniżkę dolara w płyną? negatyw ny  
wirnik konferencji londyńskiej, z  tem  
jednakże, że w ynik ten został natych
m iast zdyskontow any p rzez spekulan
tów  zarów no krajow ych jak i m iędzy
narodow ych. aby  rozpętać  daw no  już 
niew idziana wr świecie gre gieldow o- 
w ahitow ą, w  której traci sie i zarabia 
fortuny.

Inny znów finansista oświadczył 
przedstawicielowi Agencji „W schód1:

— Szeroki ogół powinien w idzieć 
w- tem. co się dzieje na Tynku w aluto
wym . konsekw encje dobrze w ypcha
nej a często nękającej już z -nadmiaru 
bezi-uchu... pończochy dolarowej. Pr-zez 
kilka lat ostatnich spekulacja w alu to w a 
doprow adziła d-o olbrzym iego zam ro
żenia kapitałów5, a  zw łaszcza kapita
łów w  walucie obcej, przew ażnie do
larow ej. W  pogoni za  zyskiem . czv  też 
w  obaw ie przed ryzykiem , za trzym a
no wszelkie transakcje na wT ększą 
skale, stanął ruch budow lany, stanęły  
roboty  pubkczne z in icjatyw y oryw-at- 
nej. m agazyny w ytw órczości krajowe] 
w ypełn iły  sie Po sam e s tropy  produk
tam i -przemysłowymi — a tym czasem  
..pończocha dolarow y" rosła w aluta 
spoczyw ała w  ukryciu, naw et n;e w. 
kasach bankow ych, i skazana była  na 
co raz  w iększe niebezpieczeństw o bez
czynności. Dziś jesteśm y św iadkam i 
pierw szych kc-nsekwencyj tej ucieczki 
przed odm rażaniem  kapitałów5, skut
ków  dla kapiatalistów bardzo dotkli
w ych.

Jedna z w ybitnych osobistości zw ią
zana z wielkim przem ysłem  na teren-e 
M ałopolski W schodniej, ośw iadczyła 
Agencji „W schód":

— Jestem  zdania, że  w ielki przem ysł 
j wielki handel na terenie M ałopolski 
W schodniej nie poniósł przypisyw a
nych mu stra t z powodu zniżki dolaro
w ej. W ielki przem ysł i handel trzym a 
sie jeszcze do tej chwili zdała od ope- 
racy j giełdow ych, uw ażając, że byłoby 
ze  szkoda dać sie ponieść nastrojom 
czarnej giełdy i cokolw iek w  tej sytu
acji stanow ić o zmianie polityki finan
sowej lub szukać now ych dróg i kom- 
binacyj. Ruch na giełdzie w alutowej, 
k tórego jesteśm y w ostatnich dniach 
świadkami, robią ci na jm nie jsi'kap ita
liści. często  kilkunastu czy kilkudzie
sięciu dolarowi, k tórzy  uw ażają  za 
w skazane robić najrozm aitsze d ro b ^z- 
gow e orzew ażnie paniczne, posunięcia
1 wzajem nie sie s traszy ć  i ekscytow ać. 

Pocieszający natom iast jest objaw  
w zrostu  zaufania do złotego i fakt 
gw ałtow nego lokowania polskiei w alu
ty  złotow-ej w  kasach i bankccii- Na 
terenie Małopolski W schodniej w szy st
kie kasy  w ykazują -olbrzymia zwyż-ke 
w kładów , a rów nocześnie o-d mniej 
w ięcej tygodnia panuje tend>enc:a loko
w ania każdej waluty w ziemi, parce
lach i budynkach, jako w artośc i sto
sunkowo stałej.

W  kolach finansowych Lw ow a zna
ny  jest jeden z kapitalistów , posiada
jący — w edług  opinji osób dobrze or
ientujących się w5 je®o stosunkach ma
jątkow ych — około 40 tysięcy dola
rów. Kapitalista ten. interesując s it  
bardzo  ży w o  rozwojem w ypadków  na 
giełdzie, nie uczynił dotąd ani jednego 
kroku. b v  pozbyć sie dolarów . _acho- 
w ujac — przynajm niej na zew nątrz — 
zimną krew  w  oczekiw aniu końca roz
g ryw ki w alutow ej. Tak przew ażnie za
chowują sie w ielcy  kapitaliści w  od
różnieniu od tych m ałych, czerp iących  
informacje i natchnienie do fan tastycz
nych d osunięć od... czam ogiełdziarzy.

> ’ r
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Stany Zjednoczone wobec Z . S. S. R.
Szereg paktów , k tó re  zostały  za- 

Wainte obecnie m iedzy Z. S. S. R. a pań 
skwarni sasiadującem i z  R osja Sow iec
ką. tudzież zbliżenie m iedzy sąsiadam i 
w  Europie w schodniej i polepszenie 
b a c z n e  snostrakóiw we w szystk ich  
dziedzinach, w płynęło  w ysoce  dodat
nio na odprężenie polityczne w  E uro
pie.

Dzięki agresyw nej polityce Nfermec, 
z a g r a ż a j ą c e j  państw om , k t ó r e  s ą s i a d u 
j ą  z t r z e c i a  Rziesza. doszły do skutku 
pakt 8-miiu i pafct 6-ciu Skutkiem  tyah 
P a k tó w  będzie mewąfepHwie uznanie 
de kire Rosji Soydedcieii p rzez  te  pań
stw a europejskie, k tó re  nde u trzym y
w ały  z  Z. S. S. R. stosunków  dyplom a
tycznych.

Zasadnicza aitofl zmianę w  sytuacji 
iPoIitycznej na drugie i półkuli sp row a
dzi tza soba uznanie de jurę Z- S. S. R. 
Przez S ta n y  ZSedlnbcaooe, k tó re  pod 
Prezydencka R oosevelta sterają1 w  in
nym kierunku, nfflż za czasów  spraw o
w ania w ład zy  p rzez H oover‘a

Jak  pisze jeden z  najw iększych dzień 
Pików am erykańskich  „Chicago T obu- 
Pe“. Sltany Zjednoczone znajdują -de w 
Prziededtoin podcięcia i naw iązania ston

M etaloskop.
Ajneiybairm G . Fishei w y n alaz ł apa

rat. k tó ry , p rzy  ‘Pomocy ipradti o  w y- 
toikfem napięciu. re tesrn iie  w szelkie 
m etale, znajdujące się w  pew nej od 
nne^o odleg)*ośa. A parat ten, nazw any 
m etatoskopem , znalazł zastosow anie 
n ietylko p rzy  poszukiw aniu złóiz nud 
merta‘low yoh w  ziemi, lecz rów nież 
p rz y  oki-eSłamiu miejsca. gdzie prze
chodzą1 i z m i hlia Pio w szelkie przed
m ioty  m etalow e ukryte, jak s tare  nury, 
kable, szyny, traw ersy , i t. <L

»

s uników dyplom atycznych z Z. S. S. R. 
• „Uznanie de jurę rządu  Z. S . S. R. 

p rzez  U. S. A. nastąp; w  przyszłym  
miesiącu — pisze „Chicago Triiłjune**— 
jak sie  dow iadujem y ze sfer najlepiej 
poinform ow anych w  W aszyngtonie- 
P o  naw iązaniu stosunków dyplom a
tycznych  m a nastąpić zaw arcie umo
w y  handlowej. Podobno w ślad  za urno 
w ą nia nastąpić przyznanie kredytów  
Z. S. S . R . w  celu dokonania zamówień 
na rynku  am erykańskim .“

.►Senator G. W . Morris (stan Nebra- 
ska) w ygłosił m ow ę niedawno, w  k tó 
re j dom agał sie uznania Z.S.S-R. przez 
rząd  w aszyngtoński, co w płynie ożyw  
czo na stan  zatrudńienia w  przem yśle 
i w  rolnictw ie am erykańskim , gdyż. jak 
zaznaczy ł w ie, itż Z. S. S. R. zam ierza 
dokonać w  A m eryce szeregu wielkich 
tramzakcyj, k tó ry c h  obiektem  mają 
b y ć : p łody  rolne, baw ełna, m aszyny. 
Zdaniem  senato ra  stosunki handlowe 
z Rosja nie p rzedstaw iają  dla Stanów  
żadnego ryzyka, gdyż Z. S. S. R. w y
w iązuje sie skruoułalfmiiie ze  swoich zo- 
bow iązań.“ - '

Dalej m ów ił senator Morris: „Nie 
uznaw aliśm y dotąd Z- S. S. R.. gdyż

Z SALI SADOWEJ.

nie lubimy lei form y rządów , nie zg a 
dzam y sie w  ujęciu sp raw , doryazą- 
cych refeji, szokuje nas ła tw ość osią
gania rozw odów . Ale U. S. A. uznały 
Japonję. Chiny, Niemcy.. I-talie. których 
ideologia polityczna i religijna różni sie 
głęboko od naszej i podtrzym ują sto- 
sunk polityczne z  tem i państwam i. Co 
sie  zaś tyczy  rozw odów , sa one łatw e 
i tanie w  Rosi', drogie zaś i rów nie 
ła tw e w  Stanach Zjednoczonych. J e 
dyna różnica polega tu ta  i na cenie.**

Tyle senator Morris, k tó rego  m ow ę 
cytuje „Chicagu Tribusie*1, dodając do. 
niej sw oje kom entarze w  duchu p rzy 
chylnym.

Pozatem  Dba H andlow a U.S.A. w y
stosow ała m em oriał do prezydenta 
Rooseyeltta, w  którym  dom aga sie na
w iązania norm alnych stosunków dynio 
ma tyczńych z  Z. S. S . R .

Należy się zatem  spodziew ać w krót
ce uznania Z. S. S. R. dle ju re przez 
rzad U- S. A., co  nie pozostanie bez 
w pływ u na ukształtow anie sie  sytuacji 
politycznej na  Dalekim W schodzie, nad 
brzegam i Pacyfiku. Największą uwagę 
tej zmianie poświeci, rzecz wrastał 
Jaoonja. E. R.

P ływ a ją c e  hotele”  
w  S zw e c ji.

iW lecie roku  bieżącego odw iedzi 
Stodchohn około dfwadaieścna okrętów  
Pasażerskich, zw anych „pływ aj ąceml 
hortelan#*. k tó re  przywiozą, do  s to ic y  
Szw ecji kilka tysięcy tu ry s tó w  z  ró ż
nych krajów . „W enecja Północy*1 sta
now i w ielki ośrodek a trakcy jny  d la  tu 
rystów  zagranicznych. a  niski kurs ko- 
rony obecnie P rzyczyni sie praw dopo
dobnie do wzm ożenia ruchu w ycieczko 
u 'egn do  Szwecji. D w a w ielkie zjazdy 
m iędzynarodow e: Św iatow a Kóńfereh- 
p_ia E nergetyczna i Kongres ,H istory
ków Siztuiki. 'które odbędą sie w  roku 
‘uczącym  w  Stoekhohnic. ściągną rów - 
'"le|ż łiczne rzesze gości zagranicznych 
ao Szwecji.

^ e g ra m y  luksusowe.
Szwecji istnieje zwyczaj, że de

pesze z powinsizowaniem wręczane są 
a resatorn jako ..telegramy luksusowe*1 
na specjalnych, ozdobnych blankietach- 
U^dawca płaci za taki telegram o 50 

re‘6w więcej, która to suma przte- 
Uiodz} na rzecz . Szwedzkiego Tow a
rzystw a Przeciwigruź®czego. Tow arzy 
ST̂ o  to wydaje również n a  Boże Na
rodzenie specjalne marki celem zasile
n i  sw ych funduszów. Roczne sprawo
zdanie T -w a  stwierdza, że w  ciągu ro- 

u b ie g łe g o  dochód z „ te le g ra m ó w
'uksusowych** sięgał sum y około 422
tysięcy  koron. Z funduszów  tych  udzie
lono Domocv lekarskiej w  roku ub. 

Pacjentom.
T o w arzystw o  rozfaefta gorliw ą opie

ce  nad dziećmi zarażonerai gruźlica, 
nm ieszczajac je w  specjalnych zak ła- 

^  w  pryw atnych . Po-
adto T -w o opiekow ało  się 6.900 dzieć 

mi- narażonem i na niebezpieczeństw o 
zan iżen ia  graŹScą.

o  szipitaili i sanato riów  przesłanych 
yto stąpaniem T o w arzy stw a  Przecsiw- 

511' ^ e g o  9.634 osób dorosłych. Pó- ( 
w  zakres działalności T -w a , 

Chodzj akcja zapobiegataca szerzeniu j 
! snuźlścy. p row adaona na  szeroka

N adużyw anie obcego patentu.
P rzed  Sądem  O kręgow ym  w  Sam 

borze odbyła  sdę rozpraw a przeciw  
Herm anowi G ottesm anow i i innym 
członkom  zarządu kopalin „B orysław - 
ski“, oskarżonym  przez inż. S tan isła
w a  Szczepanow skicgo o to, że bez je
go licencji a  zatem  bezpraw nie używ a 
Ii na  sw ej kopalni opatentow anych 
p rzez niego pompo tłuków  ' i m etody 
w ydobyw ania ro p y  p rzez tłokow anie 
z napompowywamiem.

P row adzący  .sprawę sędzia Sądu 
O kręgow ego Kuprowski. skaza! H er
m ana Gofctesmana na  3000 zt. g rzyw ny

i dw a miesiące aresztu, z  zastosow a
niem am nestii; pozostałych zaś oskar
żonych uwolnił, przyjm ując, że wi imie 
nlu zarządu kopalni działał ty lko  sam 
Gottesmanm. Zarów no skazany, jak też 
oskarżyciel p ry w atn y  zapowiedzieli 
apelaaję.

DAJ GROSZ 
NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Z E  S P O R T U .

Niezgoda w  łonie P . Z .  P .  N .
Zupełnie niespodziew anie ■u jb u d i l  o stry  

konflikt w  fen.e Polskiego Związku Pitki 
Nożnej. Konflikt w yw ołała  sp raw a ndeja,.. 
kiego Jferischa. Piłkar.z  ten odbyw ający 
służbę w ojskow ą w Kraikowi i występu 
jący  w  barw ach miejscowego W aw ełu zo
s ta ł niedaw no przeniesiony do W arszaiwy 
do 1  pułku .radiotelegraficznego. Na terenie 
W arszaw y  Herisch po otrzym aniu — z tru
dem zr esztą — zwolnieni a  z W aw elu zgło
sił akces do stołecznej Polonii, a  rów ao- 
aześnłe podpisał zgłoszenie dla W arsza
w ianki. P . Z. P . N. o trzym ał w  ten spo
sób dw a zgłoszenia Herisoha. W ydział gjer 
ł  dyscypliny, k tó ry  prow adził w  tej sp ra
w ie dochodzenie uznał, że jedynie w ażne 
jest zgłoszenie dHa Polonii, jako w cześniej
sze. Polski Zw iązek Piłki Nożnei nie zgo

dził sie na takie postaw ienie spraw y 
i w szystkie zgłoszenia H erischa uniew aż
nił, u trzym ując w  m ocy daw ne zgłoszenie 
tego g racza  dla krakow skiego W awelu. 
Spraw a ta  nie została jednak w  ten spo
sób załatw iona, gayz W ydział Gier i D y
scypliny nie chciał zmietSć sw ego stanow i
ska  i jako pro test przeciw ko postanow ię, 
niu P. Z. P . N. podał się grem ialnie do dy
misji. Zarząd Polskiego Związku Piłki 
Nożnej dym isię p rzy jął i rozpisał referen
dum do okręgów  z zapytaniem  cz\ okręg, 
zgadzają soę, aby zarząd  sam w y b ra ł no
w y  w ydzia ł Gier i D yscypliny, czy  też ż y 
czą sobie zw ołania nadzw yczajnego w al
nego zgrom adzenia. S praw a ta zostanie 
w  najbliższych dniach wyjaśniona.

K K O H l I i A  S P O R T O W A .
KALENDARZYK SPORTOWY.

We Lwowie: Boisko Pogoni, godz. 17.
Lechia—U kraina, m istrz  ki. A. poprzedzi 
Leciija II.—U kraina II.. m istrz ki. B. — Boi
sko C zarnych, godz. 17.30. Czarni I. B- • 
Św iteź, zaw . tow . — Boisko Cytadela, go
dzina 11.30 Jutrzenka Hasmonea 1. zaw. 
tow. - -  Boisko R. K. S. godz. 11.30 S trze
lec—Grafika, m istrz. :kl. B. Godz. 9.30 Z t-  
nił—R K S.. mistrz, ki. B.

POgoń wyjechała do W arszawy, gdzie 
rozegra zawody ligowe z W arszawianka.

Inne zawody ligowe. W  K rakow ie odbę
dą  się dw a m ecze o  m istrzostw o L igi: 
G arbarn ia—Podgórze i C racm óa— Ruch.

W  Łodzi mecz ligowy LKS.—Legja.
Inne zaw ody: W  Poznaniu narodow e za

w ody  strzeleck ie  i łucznicze. — W  Bydgo- 
sza zv  m iędzykiubow e reg a ty  w ioślarskie. 
— W  Lublinie mecz tenisow y o m istrzo
s tw o  Polski Unia—LKT. (Lwów). — W ' 
W arszaw ie  na stad.ionłe pływ ackim  Legii 
p r?-V u l  Łazienkow skiej o  godz. 17 wielkie
m iędzynarodow e zaw ody p ływ ackie z u- 
dziąłem  m istrzów  olimpijskich w  skokach 
Nmitha i Stoiaiki.. w ybitnych pływ aków  za 
granicznych z w icem istrzem  E uropy  Sze- 
kelyrn na czele oraz n a jw b i tnie iszyoh ply 
w aków  polskaah. z Bocheńskim . K arbcz- > 

Szraibmaaiem i Ro-mmerfetn na  czele. J

Wielkie międzykiubowe regaty w Byd
goszczy. W  niedziele 9  b. m. odbędą się w  i 
B ydgoszczy na to rze regatow ym  w  B r(h -  ; 
ujścin w ielkie międzykdnbowe regaty  w io 
ślarskie. Udział w  zaw odach bierze 13 to- ! 
w arzystw  z W arszaw y. Poznania. B ydgo
szczy, W łocław ka. T orunia i innych m iast, j 
Ogółem s ta rtu ją  54 osady. N ajciekawszym  
punktem program u będzie bieg ósem ek o 
m istrzostw o B ydgoszczy. Pojedynek w  
tym  biegu stoczą dwa k luby  w arszaw skie 
AZS i W isła. Jak  w iadomo, w  Hegu o m i
strzostw o W arszaw y  zw ycięży ła  W isła, 
komisja jednak p rzyznała  zw ycięstw o AZS- 
owi. a to z tego w zględu, że W isła miała 
podobno zajechać tor. Obecnie w ięc kluby 
te będą m iały możność w ykazania, k tó ry  
z nich jest napraw dę lepszy.

PRÓBY ODEBRANIA _GEDAN.II” 
MISTRZOSTWA GDAŃSKA.

Jak wiadomo. „Geda.nja“ zdobyła w  ro 
ku bieżącym  m istrzostw o piłkarskie G dań
ska po zw ycięstw ie nad B. u. E. V. Obec
nie w ydzia ł gier i dyscypliny gdańskiego i 
związki' m ecz unieważnił, a to  z tego po
wodu. że niem iecki klub rzekom o o trzym ał 
zaw iadom ienie o  mecz,u n a  4 dna przed ter- I 
minem, a  nie na 7, jak przęwiidogą przepi- l

Program  radiow y.
Niedziela 9 Hpca 1933.

Lwów (381). 10.15 Transm isja 
stego N abożeństw a z kościo ła 0 0 .  B ertiar 
dynów  w e Lw ow ie (w  200 Rocznice B ea
tyfikacji Bi Jana  z Dukli). Nabożeństw^ 
celebruje JF-. ks. Arcybiskup dr. Bolesław 
T w ardow ski. Kazanie w ygłosi ks. prol. dr.- 
Żukowski. T ransm isja ha  w szystkie stacje-, 
11.57 Transm isja sygnału czasu z  Obserwa 
torjum  Astronomicznego w  W arszaw ie, hej 
nalu z w ieży M ariackiej .w Krakowie, 
Odczytanie program u ną dzień bieżący.
12.10 Trans, z W arszaw y. Komunikait me
teo r. 12.15. T rans, z  W arszaw y. Poranek 
m uzyczny w  wyk. o rk iestry  sym fonkznęi 
P. R. pod dyr. St. N aw rota. Stanisław  
Znicz (śpiew) i Ludw ik Urstean (akomp.)- 
14.00. Skrzynka rolnicza w oor. insp. R o
m ualda Sozańskiego. 14.15. Trans, z W ar- .■ 
szaw y Komunikat rolniczo m eteor. H  -o 
Muzyka ludowa z p ły t gramofonowych. 
14.45 Trans, z W arszaw y . Dialog rolniczy. 
15.05. Trans, z K rakow a. K oncert popular
ny W  przerw ie: ,SMva Rerum* i repertuar 
tea trów  lwowskich. 16.00 T rans, z W arsza 
wy. R adjotygodnik dla m łodzieży ,.C° f f .  . 
dzieje :ia  św iecic‘- w  opr. Bruno W inowe- 
ra. 16.15 T rans, z  W arszaw y . Pogaw ędka 
dla dzieci: .Czego się Janek i Franek do- ■ 
w iedrieK o policji" w ygł. p. J. Misiewicz. ■ 
16.30 T rans, z W arszaw y . R ecital śpiewa
czy Zuzanny Karin. P rzy  fortepianie Lud
w ik Urstean. 17.00 T rans, z W arszaw y, w  
jaki sposób fundusz p racy  służy robotniko-
w ;   w ygłosi p. Zbigniew MadeyiskA dyT, .
Funduszu P racy . 17.15 T rans, z  Ciechocin
ka  Polska m uzyka ludow a w w yk. o tk . 
symfonicznej O pery  Poznańskiej pod d y r 
B olesław a TylTji, W anda W erm ińska (so
pran) L. Urstein (akomp.) 18.00 Transm i
sja  U roczystych Nieszporów  z  k ias-toru  
O. B ernardynów  w  Dukli. (Nabożeństwa 
odpraw i ks. kanonik Struś, naukę wysrK»i
O. Ju styn  B ernardyn, Hymu do BI. J*** 
od śpiew, unasono wierni. T rans, na wszx 
stk ie  stacje. 19.00 T rans, z W a r s z a w y . ^  
chow isko „Gdzie jest m ister Latnok 
ług C hestersona. 19.40 Rozm aitości i  K.om. 
Mał. Tow. Zach. do Hodowli konu 
O dczytanie program u na  dzień nastw ^y-
20.00 T rans, z W arszaw y. K oucert m n ^  
lekkiej pośw ięcony utworom
L ehara, w  w yk. o rk iestry  P . R.
Zdzisława Górzyńskiego. Janusz , ^ * 3  
ski (tenor) i Lud^ók Uret^  ^ 01̂ '  
20.50 Trans, z W arszaw y. Dzleitnfc w ier 
czorny. 21.00 Trans, z W a r s z a w .^ k r z y u -  
ka pocztow a techniczna, korestw aden-ję 
bież omówi i porad  technicznych 
p. W acław  Frenkiel.
szaw y. D alszy ciąg koncertu. 22.00 Irans.
z Ciechocinka. M uzyka taneczna z  kaw. 
.Europa". 22.25 W iadom ości SP°rt™ |>  
Trans, na w szystk ie  stacje P  R. **•*> 
T rans, z K rakowa. Katowic, W itaa. Lodr.<  
W arszaw y. W iadom ości słU rtl^ ve' 2?^ L  
iran s . z K arszaw y. Komunikaty. ZZ-W-
23.00 M uzyka z p iy t gram ofonowych.

poniedziałek. 10  l»pca,

Lwów. (381). Godz. 7 : T rans z  W a i « -  
w y Sygnał czasu i pteśn. 
w stała  zorze** 7*05: G im nastyka. 7 20. P O -

r » ,  p m m * '  m g »
V I0- D c. muzyki z plyl. 7 5 2 . Chwilka
g o sp o d a rs tw a  dom ow ego. 7*55:
program u ną dzień bieżący.
Przerw a 11*57: Sygnał czasu z O bserw a
torium Astronomie?., w  W arszaw ie. b«jn 
z W ieży M ariackiej w  K r a k ó w . *
P lv tv  g-amof. 12*25: Ło<lzje.tmv p rzeg n a  
r r a s y  potetóej. 1233: Komunikat meteor. 
12 *35 : P ły ty  gram of 12*55: Mttzy-
dniowy. 13—14*55: P ra^rw a. 1 4 * . -  Mnay 
ka z Płyt zram ot 15*05: O dczytim e pr - 
gram u na dzień liieząoy. 15 
»pr,im “ i repertuar tea trów  lwoWSKtcn. 
15*15: M uzyka z płyt. 15*25: Komumka 
gospodarczy. 15*35: Muzylka z p B t
S T S d a  m t m n .  «•«=. &
dzieci w  opr. cioci Ady. 16- T rans, z 
chocimka. Koncert popularny w  w yk. - 
k iestry  syml. Oipery Pozrtanskiei P d ■ 
Boi. Tyhji. 17: T rans. W« j ( 2 t  
danka w  języku francusrom. U 1 5 . K .
w okalny w w yk. Zofii Truszow m  h o j r w b  
G abriela M atjasiaka (baryton) i  W *
U rsteina (akomp.). 18*15: -Odczyt z: cy « u  
„Zagadnienia gospodarcze ): -Torm y  ̂
działywanJa na poziom cffli ro tnczycn 
w ygł. P. Tadeusz Pilch. 18*35; <ecita tor 
tepianow y W ładysław a B u rk a * a . 1 ‘•
Rozmaitości. 19*35: O dczytam e 
na dzień następny. 19 40: T rans . ^  
szaiwy. Felieton UferacKi. ..BzBtaem v  
wieści polskiej**, w ygł P. Stanisław  Adam- 
czewski. 19*55-20: P rzerw a 20. i r a
Z W arszaw y. Dwie opery  St.. M 
(ze studia- „Flis** i -Verbum_ Nobne 
W  przerw ie m iędzy operami tran . y 
s / a w y : Dziennik w ieczorny. 22*1 5 : ■
Jazłow iedcich w  lW octe
M uzyka lekka z p M . ^ ‘40 ^23:

S S » ,  5 S ł  ■

SV. „Gedanja** odw ołała sdę w tej sprawie 
do B ałtyckiego Związku P iłkarskiego z  żą
daniem unieważnienia postanowienia w y
działu gier. Z arząd „Gedarrii** tw ierdzi, że 
klub B n. E . V. o trzym ał zawiadomienie 
w przepisow em  czasie i postanowienie wy
działu g ier jest podyktow ane jedynie chę
cią odebrania polskiemu klubowi zdobyte-



Kurs programowo-ustroj0U?v
w  Zło c zo w ie .

P raca  nac1 w oro  w adzeniem  w  życie 
now ej ustaw y o ustroju szkolnictw a 
z dnia 1 1  m arca 1932 postępuje z dnia 
na dzień co-raz wiecei naprzód. Mini
sterstw o W . R. i O. p . czyni usilne sta 
rania. ab y  zaznajom ić iak najszersze 
w ars tw y  nauczycielstw a z w ytyczne- 
mi o ta. 1  duchem now ego ustroju szkol
nego.

W  zw iązku z ogłoszeniem now ej u‘ 
s taw y  u kazały  sie już projekty nowych 
program ów  szkolnych, k tóre m aja zre
alizow ać ideo, zaw arte  w treści nowej 
ustawy-

Kurs pro-gramowo-ustro jo w v został 
zorganizow any z ram ienia Karat, Okr. 
Szkoln. Koowskiegn — w  Z ło c z o w ie , 

gdzie zgromadzał przeszło 60 uczestni
ków  z trzech p o w ia t ó w : k ło d z k ie g o ,
zioczow skiego oraz Z b o ro w sk ie g o . 
O tw arcia kursu d o k o n a ł inspektor 
s z k o l n y  D O \ v :a l u  złoczow skicgo d .  Jó
zef Głowacki. S tarostw o reprezento
w ał dr. Kończyński. Na kurs iako pre
le g e n c i przybyli: prof. Chruściel oraz 
p. Kiełty-czy-na. zaznajam iajac uczestni 
ków  kursu z duchem nowego ustroju 
szkolnego i z projektam i now ych Pro
gram ów  s z k o ln y c h . K ierownictwo kur
su spoczyw ało w  rekach p. J- K arzyń-

skiiego. p rezesa Ogniska Z. N. P . w  Zło 
czoiwie. N ależy też nadmienić, że na
uczycielstw em . zgromadzonym na kur
sie, serdecznie zaopiekował się b u i -  
m istrz m iasta p. Poseł dr. M oszyński. 
Nie szczędził on czasu i śr-ud-u, ab y  za
znajomić nauczycieli z najważiniejsze- 
mi urządzeniam i o raz  instytucjam i mia 
sta Złoczowa. Na kurs p rzybył też w i
zy ta to r szkolny ,p. Stefan Halibei, któ
ry  podał do wiadomości uczestników 
kursu, że W rs  program ow o-ustrojow y 
ma dla nauczycielstw a charak ter infor
m acyjny. ma on bowiem nastaw ić u- 
czcs-tn.ików w  kierunku zrozumienia 
oraz należytego in terpretow ania no
wych program ów  szkolnych. Nauczy
cielstwo powinno s-o-bie uśw iadom ić, że 
cala falanga teo re tyków  i praktyków  
pracow ała  nad re a fe o s  an-em nowych 
program ów  szkolnych. Nauczycielstw o 
powinno pozytyw nie ustosunkow ać się 
do nich. a przede w-s zystkiem  wczuć się 
w intencie now ych pro-gramów.

Kurs program ow o u-stro-mw da n a 
uczycielstw u p e w n e j nastaw i cnie. po
winno ono jednak dalsza i w nikliwa 
praca realizow ać -postulaty. z-awa.ne w 
now ych program ach szkolnych.

A. Klar.

S K Ł A D A J C IE  D A T K I

NA (M M Z J U M  POLSKIE w B Y T O M
OGŁOSZENIA PRYWATNE.

L I K W I D A T O R O W I E  F I R M Y

„SILKARBO"
Zjednoczone kpoalnic górnośląskie, 
Spółka Handlowa z ograniczoną odpo
wiedzialnością w  Krakowie, ogłaszają, 
że spółka została rozwiązana i wzywają 
wierzycieli smółki, aby zgłosili swo.e wie
rzytelności do rąk likwidatora Tadeusza 
Łepkow skiego w  Krakowie, ul. Sław 
kowska 3. 2494

WAJUPORC2yW§ZE3
B Ó Ł F  CŚOWIY

U S U W A

j n w A i i K i i u :

ODCISKI Z  K O R Z E N IAM I.
Naco męczyć sią. narzekać;
Niema celu wcale zwlekać.

E B E  I V  O  H  L "  o d c i s K i  leczy* 
Z k o rz e n ia m i je  n iw eczy .

7.ądać we w szystkich ap tekach  i składach aptecznych
w y r a ź n i e

L E B E W O H L
W yró b  krajow y.

P R E C Z  Z  N A S Z Y M I W R O G A M I
Karaluchy, prusaki i t. p. robactwa —
to szerzyciele z a r a z y  i różnych chorób 
zakaźnych. N a l e ż y  je d o s z c z ę t n i e
- y  tę pi ć tylko przy pomocy niezawod- 
ego i r a d y k a l n e g o  ś r o d k a  jakim jest

F L U R I N
Żądać we wszystkich ap teka:-, i ękłodncji apteczn i ch.

Ogłoszenia urzędowe.
L I C Y T A C J E .

Km. 1135/33. O bw ieszczenie o licytacji, 
Komornik Sadu Grodzki eg- a- Rudkach 
ogłasza, że dnia 4 października 1933, o go 
dzinie 10 rano odpędzie się w Sadzie 
Grodzkim w  Rudkach, biuro Nr. 6. licy-ta- 
cia 18/20 części realności obj. whl. 1457 
ks, gr. gminy Kolbaiowice. dłużników Jó 
zefa i Sew eryna Szmiszkiiw icrów  po 9/20 
części w łasnych, tudzież całej realności 
obj, whl. 1681 ks. gr. gminy Kołbajowice.

dłużników  Józefa Szmiszkiwicza w 55/100 
a Sewery na Sfemiszkiwicza w 45/100 czę
ściach w łasnych. Księga hipoteczna p rze
chowania jc-st w Sadzie Grodzkim w Rud
kach. Realności te tw orzą jedna całość go- 

j spodarezą. Na realnościach łych znajduje 
; się młyn m otorow y, k tó ry  posiada 3 pary 
| walców , 1 kamień. 1 kaspar, 1 try jer i 1 
| prośniiaik. M otor svstem.ii ..Diesla.‘‘ opalany 

ropą. Dalej na lealnościach tych znajdują 
się 2 budynki gospodarcze, ogród i drze- 

i w a ow ocow e. O ddalenie od miasta 4 km., 
a C-d stacji kolejowej Rudki 2 km Suma 
oszacow ania realności względmte części 
w ystaw ionych aa  licytację wynosi 32.449

zł Cena w yw ołania w ynosi 24.336 zł. 75 
gr. i poniżej tej ceny sprzedaż na tej li,cy
tacji nic nastąpi Rękojmia jaką każdy li
cytant p rzw tęp u jacy  do przetargu  złożyć 
powinien w ynosi 3245 zl. P rzy  licytacjji bę
dą zachow ane ustaw ow e w arunki licy ta
cyjne o ile dou-arkowem pubhcznem  
obw ieszczeniem  nie będą podane ao w iadi>.

I mości war-utikj odmienne. P ra w a  osób 
trzecich nie będą przeszkoda ao licytacji 

■ i przysądzenia w łasnosc1 na rzecz na-oyw .
| cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby, te przed 
] rozpoczęciem  przetargu  nie złożą dowodu, 

żc w niosły pow ódziw o o zwolnienie nieru- 
j cli-omości lub jej części od egzekucji ,i że 
- uzyskały postanowienie w łaściw ego Sądu,
I nakazujące zaw ieszenie egzekucji. W  cią

gu ostatnich dwóch tygodni przed h c y tn . 
cją woli,o oglądać nieruchomości w dnie 
powszednie od godziny ósm-ei do ośntna- 
sie.i, ak ta  zaś postępow ania egzekucyjnego 
można przeglądać w  Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Rudki, dnia 1 lraca 1934. 2738/K

Km. 296/33. Edykt licytacyjny. S trona
! zobow iązana: D Dina i 2) Aron Lieber 

mann w Dory ni. Na wniosek strony  egze
kwującej fmy M. T iegera w  Sam borze od
będzie się dnia 7 sierpnia 1933, o godz. 9 
przedpot. w Sądzie Grodzkim w  Boryni, 
w biurze Nr. 5, na zasadzie p raw  zatw ier
dzonych w arunków  licytacji następujących 
realności w cm. kat. Borynia. Oznaczenie 
realności: 1. plac bud., nbszai u około 1/4 
m orga, w granicach na w schód Antscłiel 
.lager. zachód. Chaia LieHermann. południe 
droga. północ Salamon Liehermaiwi. 2. pgr. 
obszaru około l / i  morga w  granicach na 
wschód Salamon Fnedm am i. zachód p iz s - 
gon. południe przegon. północ droga. 
3. pbud_.ob37.aru około 1/2 m orga w g ra 
n icach: na traclińd Zofja Petraiko. zachód 
Dmy-ir-o H-irnwicz. południe droga, północ 
Mendel Keller. Wm-tość szacunkow a w raz 
z przynależ.: 6620 zł. Najniższa o fe rta .
4.414 zł. Do realności pow yższych należą 
następujące przynależności: na gruncie pod
I. budyń™  m ieszkalny i stajnia, na gruncie 
pod 2. budynek mieszkalny, m ieszczący 
w sobię 2 sklepy, na gruncie ood 3. bu
dynek w stanie zupełnie zniszczonym, 
oszacow ane na 3.120 zł. Poniżej na bliższej 
oferty sprzedaż nie nasta-P.

Komornik Sądu Grodzkiego 
B orynia, dnia 15 maja 1933. 2759/K

Km. 827/33. Edykt licytacyjny. Strona 
zobow iązana: Bazyli W ysoczański. Pietni- 
sicwiicz. s. Józefa w W ysocku wyżjpetn. Mat 
wniosek strony egzekw ującej Ihnata Cze- 
repanina. s. Paw ia w W ysocku wyżnem. 

j odbędzie się dnia 7 sierpnia 19.33. o godz.
1 11 ‘30 p rzed p o ł. w Sądzie G todzkim w B o

ryni. w biurze Nr. 5. na zasadzie p raw  za
tw ierdzonych w arunków  licytacji następu 
jącycn realności w W ysocku wyżnem. 
Oznaczenie realności: pgr. w niw ';; Men- 
czełyk. około 1 i 1/2 m orga, w  g ram cJch : 
na wschód droga, południu Józef K rzccz- 
kowski. zachód Michał Czerepan-in. północ: 
l/otok. W artość szacunkow ą w raz  z przy- 
nnieżn-ościami 3.450 zł., najniższa o,forta: 
2.300 zł. Do realności pow yższej należą na . 
stepujące przynależności: chata, budynek
ekonomiczny i piwnica, oszacow aną na
1.450 złotych. P o tr z n  najniższej oferty 
sprzedaż; nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Borym a, ani a  15 m aja 1933. 2740/K

Km. 297/33. Edykt licytacyjny. S trona 
zobow iązana: Bazyli M atkow ski Miklas,ii- 
wicz. s. Stefana w  Komar,nikach. Na wnio
sek strony  egzekw ującej Mikołaja M atkow 
skiego M iklasiewicza. s. M ateusza, w Ko- 
m arnikach odbędzie sie w Sac.he Grodzkim 
w Boryni. dnia 7 sierpnia 1933 r.. o godzi 
nie 10‘30 ira-no, w  biurze Nr. 5. na zasadzie 
praw . zatw ierdzonych w arunków  lięy- 
tacja następujących -palności w  gm. kat. 
Komarniki położonych, a to : Oznaczeme 
realności: 1. około 3 morgi gruntu w  ni
w ie Kopczyn. w  granicach: na wschód Mi
chał M atkow ski; zachód M aria Unicka; 
północ: EniM i Maria Unicka: południe An 
na Komarnicka. niew ydz. połowa gruntu 
w niwie, Zamist. około 5 m orgów, w g ra 
nicach: na wschód M ichał M atkowski 
s. B azia: zachód: M ichał M atkow ski, sj n 
Jan a ; północ: Anorus M ryczko: południe: 
droga i potok.- 3. niew ydz. połow a gruntu 
w niwie. Nawrot Kut, w  g ran icach : na 
w schód Michał M atkowski, s. Jana, od dal 
szych stron  Mikołaj Matkowsk*. s. M ateu
sza. 4. około 2 i 1/2 m orga gruntu w niwie 
Ja,ma, w granicach: cia wschód, zachód
i Północ: Mikoł ij M atkowski, s. Jana: po
łudnie: H rynio Komatnicki. Do realności 
Pow yższych należa następujące przynależ 

I nośei: połow a budynku mieszkalnego, po . 
| budow anego na gruncie pod 2) oszacow ana 
i na 150 zł. Poili!#! nainiższei o ferty  sprze- 
I daż nie nastąpi. Sad Grodzki w Boryni, 

jako Sąd hipoteczny zanotuje w yznaczenie 
term itif licytacyjnego na protokole za- 
‘-lawniczego opisania.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Borynia, dnia 15 maja 1933. 2741/K

VII. Km. 2736/33. VII. Km. 4169/33, 
O bwieszczenie o licytacji. Dnia 17 lipca 
1933, o godz. 10, w e Lwowie. p rzy  ul. Ochro
nek 11 A, sprzedam  przez publiczną licy
tację nastęipuiace przedm ioty, obj. doz. 
j—8 protokołu zajęcia, dnia 30 m a «  a 1933. 

i sygn. akt. 2736/33 — futro sefskinowe,
I 2 dyw any kilimowe, meble i lamipe 4-ro

św iecznikow ą, ocenione łącznie na 49' zł. 
Dnia 17 lipca 1933, o godzinie 11*30 vre 
Lw ow i# przy ul. Sykstuskiej 22, sprzedam  
przez publiczną licytację nasłępu idct przed- 
n ro ty . obi. poz. 1—20 protokołu zajęcia, 
z dnia 30 m arca 1933. sygn. VII. Km. 
2736/333 i poz. 1—9 protokołu  zajęcia 
z dnia 24 maja 1933, sygn. VII. Km. 4169/33. 
meble, dyw any, zegar rto iący . futro piżm a- 
kow e z kołnierzem  w ydrow ym , kasę ognio
trw ałą . obraz, fotele, 2 ubrania m ęskie 
ciemne, firanki, naTzutę na łóżko. 2 kapy 
ocenione na łączną kw o tę  4.600 z ł , po
w yższe ruchomości m ożna obeirzeć na w y
żej w ykazanych miejsca-ch w  przeddzień li
cytacji od godziny 9 d,o 12 i od 15 do 18.

Komornik Sądu G rodzkiego Miejskiego
Rew. VII.. we Lw ow ie. 2742,'K

Km. 497/33. E dykt licytacyjny. Dnia 21. 
sierpnia 1933 r., o godzinie 10 rano. w biu
rze Komornika L i budynku Sądu G rodz
kiego w  Kulikowie) odbędzie sie iia w nio
sek Arona S tem bacha w Kulikowie licyta
cyjna sprzedaż 1/4 części realności objętej 
iwh. 239 (pbud. 85 — niezabudow ana I ks 
gr. gm. ka t. Kulików, obszaru 32 1/2 m. k v .. 
nieznanego z życia i miejsca pobytu Moj
żesza Aro;ia 2 im. G riinera f. Schachtera. 
własnej. W artość szacunkow a 90 zł. Naj
niższa oferta 60 zł., poniżej łstórej sp-zedaż 
nie nastąpi. W adium 9 zł. W arunki licyta
cyjne przejrzeć można w  biurze Komor
nika.

Komornik Sadu Grodzkiego
Kulików dnia 3 lipca 1933 2743/K

Km. 45,3/54. E dykt licytacyjny. Dnia 21. 
sierpnia. 19.33 r.. n godzime 9-tei rano 
w  biurze Komornika (w budynku Sadu 
Grodzkiegn w  Kulikowie) ndbedzie się na 
wniosek Kasy Zaliczkowej i Oszczędności 

• w żółkw i, licytacyjna sprzedaż całych rea l
ności objętych iwh. 90 (pgrt. 2.3.3 -  rola) 
i Iwh. 438 ipgrt. 527 łąka) KS. gr. gm. 
kat. Nahorce. Andrzeja Kuraczki. s. D m yfra 
w Nnhorcach. w ła-nycli. W artość szacun
kowa 720 zł. 75 gr. Najniższa oferta 48o zł. 
50 gr., poniżej którci sprzedaż nie n astą 
pi. W adium 72 zł. OS gr. W arunki licy ta
cyjne obejrzeć można w b;u-ze Komornika.

Komornik Sadu G rodzkiego
Kulików, dnia ,3 lipca 19.33. 2744/K

U RA D Ł O Ś C I
Sn. ,30/32/6. Dostępow anie ugodowe Sa 

muela Izaka 2 im. Nussbaum a i Freindii
Nuss.bauin w R ozw adow ie zastanowiono
Golniecie wniosku ugodowego.

Sąd O kręgow y
Rzeszów 25 stycznia 103.3.

F I R M Y .

2736

II. Firm. 162/33. A. 302. Do ts re ies‘ru 
handlow ego. O ddział ..A‘‘ wW fano: Dzień 
w pisu: 6 lutego 19,3,3. Brzmienie firmy: H. 
Opppirłi«im ' Syn iv k-rakoy >. 'Sirtfeiba 
firm j': Kraków, ul. Stradom  j 13. P rzed 
miot p rzedsięb io rstw a: handel galM lerji 
i lii/.iiterii sztucznej. W łaścicielam i przed, 
s ięb inrstw a: Feiga O ppenliera i Jn?l Da- 
wid 2-ga im on O ppenhe’m o.poje zam 
w Krakowie, św. Sebastian 1.7. Firmę pod
pisyw ać będzie sam oistnie którykolw iek 

i zc spóhii-ków w ten sposób, e pod w y- 
d: uknwanem. w yciśniętym  stampifia lub 
ręczirc  w ypisanem  brzm :ev;em firmy po. 
łoży swói w łasnoręczny podpis. V pisane 
iii podstawie podania z dn'a^19 stycznia 
1933 r.

Sad O kręgow y. W ydział II. handlow y 
Kroków, duka 4 lutego 19.33. 2706

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 23133. W ładysław  Kumipca. urodzop- 

w Jarosław iu, dnia 10 października 1*99, 
syn Mateusiza i A niu. uczestnik wojny 
polsko - ruskiej, zagmal i od roku K*I9 nie 
daie ó sobie zudnej w iadomości. Sin żali 
przy 40 p. strzelców  lwowskich. W celu 
uznania go 7,a zm arłego, w zyw a się. by do 
Dół roku od ogłoszenia udzielono o zag i
nionym v\ mdomości Sadou

Sąd O kręgow y 
Przem yśl. 35 c z e rw *  1PA3 26^7

T. 31/3.TN Michał Maikar. urodzony v. S o
koli, d n i a  2 ó  października 13*8. sy n P roko. 
pa i Amistazii, zaginął, zabtany w 1°15 r. 
przez cofające sie wojska rosyjskie i od 
roku 1915 nie daje o sob.e żadnej w iado
mości,. W celu uznania go za zm arłego 
w zyw a się, by do pół roku od ogłoszę un 
udzielono o zaginionym wiadomości 
^ądaw  i

Sąd O kręgow y 
Przem yśl, 23 czerw ca 193?. 266 8

R O Z M A I T E .
Prez. 1S974/33 Edykt. Sąd Apelacyjn. 

w e Lwowie w drożył postępow anie spro- 
stow aw cze. celem odnowienia zniszczon y 
księgi gruntow ej Sądu Grodzkiego w  R a
dymnie d!a gminy B obrów ka i w zyw a in
teresow anych do zgłaszania w tym Sądzi 
Grodzkim roszczeń z § 7 ustaw y Nr. 96 
z r. 1871. do dnia 15 października 1933. 

Lwów . 30 czerw ca 1933. 2717-3

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
UNIEWAŻNIAM zagubioną legitym ację 

W 3 dlz. Filozof. U niw ersy tetu  Jana Kazi
mierT  w e Lwow ie. M arja Furman,kie- 
w fc z ó w a . 2737

Odpowiedzialny redaktor: Julian Bfrnadluk, Z drakami „Słowa Falskiego”, Lw ów  aŁ Zhnorawicza 15.


